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اقتصاد قشم -  رییس مرکز پژوهش 
های مجلس، با بیان اینکه در حال حاضر 
سهم ایران از بانکرینگ حوزه خلیج فارس 
کمتــر از 2 درصد اســت، گفت: مزیت 
اقتصادی غیرقابل رقابتی سوخت رسانی 
در جزیره قشــم، امکان کسب درآمدهای 
قابل ملاحظه برای جزیره و کشــور را به 

وجود می آورد.
به گــزارش اقتصاد قشــم، بابک 
نگاهداری، با اشــاره به فرمایشات رهبر 
انقلاب و سیاست‌‌های کلی از جمله بند 
۱۱ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و 
سیاست‌های کلی توســعه دریا محور، 
گفــت: باید بــا اصلاح ســاختارها و 
فرایندها، از ظرفیــت مناطق آزاد برای 

کشور استفاده نمود.
وی افــزود: به عنوان مثال منطقه آزاد 
قشــم به عنــوان پرجمعیت‌ترین جزیره 
ایرانــی و بزرگترین جزیره خلیج فارس، 
علاوه بر موقعیــت راهبردی ممتازی که 
در دهانــه تنگه هرمز و در مســیر راه‌های 
دریایــی از خلیج فــارس به دریای عمان 
و اقیانــوس هنــد دارد، از ظرفیت‌هــا و 
فرصت‌های کم‌نظیــری در حوزه انرژی، 
بانکرینگ، صنعت، شیلات، گردشگری 

و ... برخوردار است.
رییس مرکز پژوهش‌های مجلس، با 
بیان اینکه به عقیده بسیاری از کارشناسان، 
ظرفیت‌های بالقوه قشــم بسیار بیشتر از 
رقبای منطقه‌ای و کشورهای حاشیه خلیج 
فــارس بوده و هســت، تصریح کرد: کم 
توجهی به ظرفیت‌های این جزیره، تعلل در 
تامین زیرساخت‌های اساسی و مشکلات 
ســاختاری، منجر بــه عقب‌ماندگی این 
جزیره نسبت به بنادر کشورهای همجوار 

شده است.
وی ادامــه داد: در خصوص ظرفیت 
سوخت‌رسانی، باید توجه داشت فاصله 
کریــدور بین‌المللی عبور کشــتی‌ها از 
سواحل جنوبی جزیره قشم در بندر سلخ 

و تا منطقه سوخت‌رســانی نسبت به بندر 
فجیره در امارات متحده عربی، بسیار اندک 
است. علاوه بر مزیت نزدیکی بندر سلخ 
به کریدور بین‌المللی، عمق مناسبتر دریایی 
و ســوخت نسبتاً ارزانتر ارائه شده توسط 
ایــران، مزیت اقتصادی غیرقابل رقابتی را 
برای جزیره قشم و کشور ایجاد می‌کند که 
از این محل، امکان کسب درآمدهای قابل 
ملاحظه برای جزیره و کشور وجود دارد. 
علیرغم تاکید برنامه‌های توســعه پنجم تا 
هفتم در خصوص توسعه سوخت‌رسانی 
یا همان بانکرینگ در بنادر قشــم و شهید 
رجایــی، در حال حاضر ســهم ایران از 
بانکرینگ حــوزه خلیج فارس کمتر از ۲ 

درصد است.
نگاهداری با بیان اینکه جزیره قشم 
می‌تواند به عنوان مکمل و پشــتیبان بندر 
شــهید رجایی، نقش موثری در تکمیل و 
افزایش مزیت‌های کریدور شمال-جنوب 
ایفا نماید، عنوان کرد: در این زمینه توسعه 
بنــادر جزیره و تکمیــل پل خلیج فارس 
باید به عنوان پــروژه ملی مورد نظر قرار 
گیرد. همچنیــن برنامه‌ریزی برای ایجاد 
لجســتیک تجاری و مراکز مالی در قشم، 
می‌تواند توسعه مراکز و قطب‌های تجاری 
در قشــم را تســهیل نماید. در این زمینه 

کشــور از پشتوانه مناسب در حوزه تامین 
اقلام مورد نیاز خود و همچنین صادرات 
مجدد به سایر کشورهای منطقه برخوردار 

خواهد شد.
وی بــا بیــان اینکــه اصلی‌تریــن 
ظرفیت‌هــای جزیــره قشــم در قالب 
حوزه‌های تجارت و لجســتیک، صنعت 
و معدن، انرژی، شــیلات و گردشــگری 
قابل دسته‌بندی هستند، یادآور شد: امکان 
خلق مزیت در حوزه‌هایی نظیر فناوری و 

تبادلات مالی در این جزیره وجود دارد.
رییس مرکز پژوهش‌های مجلس، در 
تشریح برخی از جذابیت‌ها و ظرفیت‌های 
قشــم به مواردی چون ســواحل عمیق 
مناسب برای احداث اسکله‌های بارگیری 
کشتی‌های با ظرفیت بالا، برخورداری از 
۲۶۰ کیلومتر ساحل، برخورداری از ذخایر 
نفــت و گاز، برخــورداری از جاذبه‌ها و 
ظرفیت‌های سیاحتی و تفریحی، دسترسی 
به آبراه‌هــای بین‌المللی و قرار گرفتن در 
مسیر کشــتیرانی بین‌المللی، دسترسی به 
بازار ایــران و بازارهای خاورمیانه، قفقاز 
و آســیای مرکزی، قرار گرفتن در مســیر 
کریدور بین‌المللی شــمال-جنوب، قرار 
گرفتن در کریــدور پروازهای بین‌المللی 
شرق به غرب، دارا بودن زمین فراوان برای 

گســترش فعالیت‌های صنعتی و تجاری 
به‌عنوان بزرگترین جزیره خلیج فارس و 
پرجمعیت‌تریــن جزیره ایران و موقعیت 
مناسب برای سوخت‌رسانی یا بانکرینگ 

شناورهای عبوری، اشاره کرد.
وی همچنین تاکیــد کرد: عملکرد 
ســازمان منطقه آزاد قشم حاکی از آنست 
که ایجاد منطقه آزاد تجاری صنعتی در این 
جزیره، شاخص‌های زیرساختی و تجاری 
را به صورت قابل توجهی بهبود داده است؛ 
در حالی که تا پیش از آن قشم به منطقه‌ای 
محروم و فاقد زیرساخت‌های اولیه تبدیل 

شده بود.
نگاهــداری در ادامــه توضیح داد: 
در راســتای تحقق سیاســت‌های کلی 
دریامحور و به منظور افزایش بهره‌مندی 
کشور از ظرفیت‌های قشم، باید ماموریت‌ 
ملــی قشــم و اولویت‌های ایــن جزیره 
تعیین شــده و ســپس تکمیل پروژه‌های 
مرتبط بــا ماموریت‌های ملی، به صورت 

فرادستگاهی پیگیری و اجرا گردد.
وی بــا بیان اینکه نظام مشــوق‌ها و 
ساختار حکمرانی قشم نیز باید متناسب با 
آن ماموریت ملی، بازطراحی شود، عنوان 
کرد: به عنوان مثال ایجاد یک قطب انرژی 
و یا ایجاد قطب تجاری، مالی و لجستیکی، 
می‌تواند به عنوان ماموریت اصلی قشــم 
تعریف شــده و پس از تعریف پروژه‌های 
اصلی و پیشــران متناسب با ماموریت، از 
ظرفیت دستگاه‌های دولتی و حاکمیتی و 
همچنین بخش خصوصی، در تکمیل آن 

استفاده نمود.
رییس مرکــز پژوهش‌های مجلس، 
خاطرنشــان کرد: در زمینه این موارد رفع 
چالش‌هــای مختلف از جملــه تداخل 
وظایف و اختیارات سازمان‌های همجوار، 
ایجاد پنجــره واحد خدمات، تامین منابع 
مالــی مولد و پایدار و کاهش وابســتگی 
سازمان منطقه به واردات و فروش زمین، 

از اهمیت بالایی برخوردار است.

امکان درآمدزایی قابل ملاحظه برای قشم و 
کشور از طریق بانکرینگ

مشکل قطعی برق جزیره ای قشم  
اقتصاد قشم -    مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشم در مکاتبه اخیر با استاندار 
محترم هرمزگان تاکیــد کرده که منطقه 
آزاد قشم طی ســال‌های گذشته از یک 
مصرف‌کننده برق شــبکه سراسری به 
صادرکننده برق تولید شده توسط بخش 
خصوصی تبدیل شــده است و علاوه بر 
تأمین نیاز داخلی، مازاد برق تولید شــده 
توسط بخش خصوصی را به شبکه ملی 
منتقل می‌کند، بنابراین قطع برق در منطقه 
آزادقشم و ایجاد مشکلات طاقت فرسا 
برای دانش آموزان و مردم  روســتاها در 

تابستان قابل قبول نیست.   
به گزارش اقتصاد قشم، دکترعادل 
پیغامی، رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل 
سازمان، طی مکاتبه‌ای که برای چهارمین 
بار در سه ماه گذشته با دکتر محمد آشوری 
داشت خواستار مساعدت ایشان در حل 
مشــکل قطعی برق در جزیره قشم شد؛ 
موضوعی که چالش‌های متعددی را برای 
ســرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان بخش 

خصوصی به همراه داشته است.
منطقــه آزاد قشــم بــا تکیــه بر 
سیاست‌های تشویقی و مقررات خاص 
مناطــق آزاد، برای حل مشــکل تامین 
برق، نیروگاه‌های جدید برق را با جذب 
سرمایه گذاران بخش خصوصی در جزیره 

احداث کرد و در حال حاضر، سه نیروگاه 
فسیلی و یک نیروگاه خورشیدی در قشم 
فعال هستند که نه‌تنها برق مورد نیاز جزیره 
و صنایع را تأمین می‌کنند بلکه مازاد آن را 
نیز که توسط بخش خصوصی تولید می 
شــود به شبکه سراسری انتقال می‌دهند، 
ظرفیت تولید این نیروگاه‌ها حدود ۶۰۰ 
مگاوات اســت که در صــورت تأمین 
سوخت کافی، می‌تواند تا ۹۰۰ مگاوات 
افزایــش یابد. این میزان ظرفیت، قابلیت 
کمک به کاهش ناترازی برق کشــور را 
نیــز دارد. با وجود خودکفایی این جزیره 
در تولید بــرق همچنان مدیریت کنترل 
خاموشی‌ها دراختیار شرکت دولتی توزیع 
برق استان هرمزگان است و این موضوع 
برخلاف قانون چگونگی اداره مناطق آزاد 

تجاری-صنعتی و مناطق ویژه است.
با وجــود تلاش‌هــای منطقه آزاد 
قشم و ســرمایه‌گذاران برای خودکفایی 
برق و تأمین برق صنایع جزیره، متأسفانه 
برخــاف قوانین متعــدد از جمله ماده 
۶۵ احکام دائمی برنامه‌های توســعه و 
سیاســت‌های کلی نظــام در حمایت از 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی، وزارت 
نیرو با نادیده گرفتن ماهیت ویژه مناطق 
آزاد، همان سیاســت‌های اقتصاد برق را 
کــه منجر به ناترازی و آســیب به بخش 

خصوصی در ســرزمین اصلی شده، به 
مناطق آزاد نیز تسری داده و از اجرای مواد 
قانونی نظیر ماده ۲۷ قانون مناطق آزاد سر 

باز می‌زند.
متأسفانه، این روند به همین‌جا ختم 
نشــده و دیسپاچینگ وزارت نیرو بدون 
توجه به توانمندی منطقه آزاد قشــم در 
خودکفایی و حتی تولید برق مازاد ، صنایع 
و تولیدکنندگان به‌ویژه در شهرک صنعتی 
طــولا و بنادر مهم را که مصرفی کمتر از 
۷ مگاوات دارند، مشمول خاموشی‌های 
سراسری می‌ســازد. مدیریت خاموشی 
جزیــره که در حال حاضر در اختیار اداره 
توزیــع برق بندرعباس اســت، تاکنون 
نتوانسته تدبیر مناسبی برای مدیریت برق 

جزیره در راستای رفع موانع تولید اتخاذ 
کند.

دکتــر پیغامی در ایــن مکاتبات از 
استاندار محترم هرمزگان خواسته است با 
اجرای ماده ۶۵ احکام دائمی و با رعایت 
ماهیت قانونی مناطق آزاد، موضوع انتقال 
مدیریت خاموشــی از اســتان به منطقه 
آزاد قشــم را در ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید استان مطرح کند. این اقدام، ضمن 
اجــرای صحیــح اصول اقتصــاد برق، 
شــرایط لازم برای پایداری برق صنایع و 
مصارف خانگی جزیــره را فراهم کرده 
و از نارضایتــی عمومــی به‌ویژه در میان 
تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران جلوگیری 

خواهد کرد.

قشم؛ فرصتی طلایی برای 
سرمایه‌گذاری در قلب خلیج‌فارس

اقتصاد قشم -   مدیر نفت و انرژی سازمان منطقه آزاد قشم، 
در نمایشــگاه ایران اکسپو ۲۰۲۵ با اشاره به ظرفیت‌های منحصر 
به‌فرد این جزیره، از سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی برای حضور 

در پروژه‌های اقتصادی قشم دعوت کرد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم، دکتر جعفر خلیقی گفت: 
قشم با وسعتی بیش از ۱۵۰۰ کیلومتر مربع، بزرگ‌تر از کشورهایی 
چون قطر و ســنگاپور اســت و با برخورداری از ۱۷ میدان نفتی 
و گازی، تــوان بالایی برای توســعه صنایع انــرژی، بانکرینگ، 

گردشگری و صنایع کوچک و بزرگ دارد.
خلیقی افزود: موقعیت راهبردی قشم در دهانه تنگه هرمز، در 
مجاورت آب‌های بین‌المللی، این جزیره را به یکی از نقاط کلیدی 
در مسیر تجارت جهانی تبدیل کرده است. سالانه بیش از ۲۰ هزار 
کشتی از این تنگه عبور می‌کنند که زمینه‌ای کم‌نظیر برای توسعه 

صادرات، واردات و خدمات دریایی به شمار می‌رود.
وی همچنین از وجود زیرســاخت‌های مناسب بندری، از 
جمله بنادر با آبخور بالا، به عنوان مزیت مهم دیگر قشم یاد کرد و 
گفت: این امکانات، قشم را به بستری آماده برای اجرای پروژه‌های 

کلان اقتصادی و جذب سرمایه‌های بین‌المللی بدل کرده است.

رییس مرکز پژوهش های مجلس مطرح کرد:

از سوی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم پیگیری شد؛

شب شعرهمدلی قشم برای حادثه‌دیدگان بندرشهید رجایی
اقتصاد قشــم -   اهالی فرهنگ 
و هنر قشــم در شب شــعری با عنوان 
»دریای داغ‌دیده« به یاد درگذشــتگان 
و مجروحــان حادثه تلخ بندر شــهید 

رجایی بندرعباس، در سوگ نشست.
این مراســم در تالار آیینه اداره‌کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی قشم برگزار 
شــد و با حضور رئیس هیئت مدیره و 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم، 
امام جمعه شهرســتان قشــم و جمعی 
از مدیــران ســازمان و شهرســتان، 
حال‌وهوایی آمیخته به اندوه و همدلی 

به خود گرفت.
شــاعران  شــب،  ایــن  در 
برجسته‌کشــور همچون علیرضا قزوه، 

ابو القاســم صرافان، خانم ایمان طرفه، 
علی داودی، حسین هدایتی، مصطفی 
محدثی خراســانی، زهرا فرقانی، مینا 

بشــیری گودرزی، ســعيد يوسف نيا، 
میلاد عرفــان پور، مهــدی جهاندار، 
معصومــه زارع، زهــرا اســپید، بهراد 

پودات، آمنه شهســوار نســب، فاطمه 
رحمانــی، اصغر ملایــی و جمعی از 
چهره‌های شناخته‌شــده کشــوری با 
ســرودن اشــعاری در وصف حادثه 
و همــدردی با خانواده‌هــای داغدار، 
فضای فرهنگی و انســانی بی‌نظیری را 

رقم زدند.
شــب شــعر »دریــای داغ‌دیده« 
نمادی از همدلی جامعه فرهنگی قشم 
با بازماندگان این ســانحه دردناک بود؛ 
شــبی که واژه‌ها در آن، مرهمی شدند 

بر زخم‌های داغ‌دیدگان.
باشد که با دعای خیرمان، آرامشی 
برای روح بلند رفتگان و شــفایی برای 

مجروحان این حادثه باشیم.

» دریای داغ‌دیده«؛ 

منطقه آزاد قشم؛ فرصتی بی‌نظیر 
برای سرمایه‌گذاری و گردشگری

اقتصاد قشــم -   دکتــر فرزین حقــدل، عضو منتخب 
و موظف هیئت‌مدیره ســازمان منطقه آزاد قشــم، در جریان 
نمایشــگاه ایران اکســپو ۲۰۲۵ با اشــاره بــه ظرفیت‌های 
منحصر‌به‌فــرد این منطقه، از قشــم به‌عنــوان یکی از بهترین 
مقاصد ســرمایه‌گذاری ، توســعه اقتصادی و گردشگری در 

سطح بین‌المللی یاد کرد.
بــه گزارش اقتصاد قشــم، وی تأکید کرد کــه این منطقه با 
برخورداری از زیرســاخت‌های مناســب در حوزه‌های مختلف 
از جمله اقتصاد دریامحور، صنعت و گردشــگری، به‌عنوان یکی 
از قطب‌های اقتصادی کشــور با توانمندی‌های فراوان شــناخته 

می‌شود.
حقدل افزود: منطقه آزاد قشــم بــا بهره‌مندی ازعمیق ترین 
ســواحل در خلیج فارس و دریای عمان، زیرساخت‌های بندری 
پیشــرفته، فرودگاه بین‌المللی اســتاندارد و دسترسی مطلوب به 
بازارهای جهانی، بســتری مناسب برای سرمایه‌گذاران داخلی و 

خارجی فراهم کرده است.
وی همچنین با اشــاره به قوانین پیشرو در مناطق آزاد کشور 
خاطرنشــان کرد: قانون مناطــق آزاد ایران یکی از بهترین قوانین 
در ســطح جهانی است که مســیر فعالیت‌های اقتصادی را برای 

سرمایه‌گذاران هموار می‌کند.
عضو منتخب و موظف هیئت‌مدیره سازمان منطقه آزاد قشم 
در پایان با اعلام آمادگی کامل قشم برای حمایت از سرمایه‌گذاران 
از مرحلــه آغــاز تا اجرا، تاکید کرد که ایــن جزیره جهانی آماده 
ایفای نقش به‌عنوان یک هاب بین‌المللی برای انجام فعالیت‌های 

اقتصادی و صادرات به سراسر جهان می باشد.

حقدل عضو هیئت‌مدیره سازمان منطقه آزاد قشم
 مطرح کرد:

اقتصاد قشم -  دبیرکانون خدمات رضوی شهرستان قشم 
از تدارک و برنامه ریزی ۵۰ عنوان برنامه فرهنگی به مناســبت 
دهه کرامت در بزرگ‌ترین جزیره ایرانی خلیج‌فارس خبر داد.
محمدصادقی بهمنی افزود: دهه کرامت امسال از سه شنبه 
نهم اردیبهشــت آغاز و با اجرای برنامه‌های مختلف تا نوزدهم 

اردیبهشت ماه در این جزیره ادامه دارد.
وی ادامه داد: کاروان زیر ســایه خورشــید به مناسبت 
آغــاز دهه کرامت به همراه پرچم متبــرک ضریح مطهر علی 
ابن موســی الرضا)ع( به مناسبت ولادت با سعادت حضرت 
معصومه)س( با همراهی خُدام حریم رضوی در شــهر قشم 

حضوریافتند.
دبیرکانون خدمات رضوی شهرســتان قشم توضیح داد: 
حضور خادم‌یاران در جشــن محــات، تکریم از مقام کارگر، 
برپایی جشــن ویژه دختران، حضور خادم‌یاران در نماز جمعه 
و برپایی ایستگاه صلواتی، تجلیل از مقام والای معلم، برگزاری 
مســابقه فرهنگی با موضوع حمایت از فلسطین و غزه، عیادت 
از بیمــاران و تقدیر از کادر مامایی از برنامه های این کانون در 

دهه کرامت جزیره قشم است.
صادقــی بهمنی حضور خادم‌یاران در پایگاه انتقال خون، 
برپایی کرســی تلاوت و قرائت کریم قرآن، راه اندازی کاروان 
شــادی در محلات و خیابان‌های سطح شــهر پیگیری آزادی 
زندانــی جرائم غیرعمــد جزیره و برپایی جشــن میلاد امام 
رضا)ع( را از دیگــر برنامه‌های این کانون‌ خدمت رضوی در 

دهه کرامت این شهرستان مرزی عنوان کرد.
وی اضافه کرد: در ایام مبارک دهه کرامت فضای خدمت 
در ۲ عرصه کلی توسعه فرهنگ رضوی و کمک به محرومیت 
زدایی با همکاری بنیادهای برکت و کرامت تعریف شده و در 
این راســتا خادم‌یاران رضوی در سایر شهرها و روستاهای کم 

تر برخوردار جزیره قشم حضور خواهند یافت.
دبیرکانون خدمات رضوی شهرســتان قشــم اعلام کرد: 
هشت کانون خدمت در عرصه‌های تخصصی و محلی از جمله 
فعالیت‌های قرآنی، سلامت، وقف و نذر، کارآفرینی و اشتغال، 
نوجوانان و جوانان در جزیره قشــم در حال خدمت‌رســانی 

هستند.
وی گفــت: ۶۷ خادم‌یار و ۱۲ یاوررضــوی برای انجام 
برنامه های شــاخص این ایام از جمله با خُدام حریم رضوی، 
چهارشنبه های امام رضایی)ع(، رافت رضوی، کرامت کارگر، 
میثاق با ولایت، ســپاس معلم، مبارزه دائمی و خستگی ناپذیر، 
شــکوه مادری و نســل رضوی، نذر خون، کلام نور، ســرور 
رضوی و شادپیمایی در سطح این جزیره فعالیت خواهند کرد.
حدفاصل ســالروز ولادت حضرت معصومه )س( و امام 
رضــا )ع( )اول تا ۱۱ ذیقعده( به عنوان دهه کرامت نامگذاری 

شده است.

۵۰ ویژه برنامه در دهه‌ کرامت 
قشم تدارک شد

از نهم تا نوزدهم اردیبهشت ماه؛

 مدیر نفت و انرژی سازمان منطقه آزاد قشم مطرح کرد:

با حکم وزیر کشور »امیرتیموری« 
فرماندار قشم شد

اقتصاد قشم -   به پیشنهاد استاندار هرمزگان و با حکم وزیر 
کشور "حسین امیرتیموری" به مدت چهارسال به عنوان فرماندار 

شهرستان قشم منصوب شد.
‌ به پیشنهاد محمد آشوری استاندار هرمزگان و با صدور حکمی 
از سوی اسکندر مومنی وزیر کشور »حسین امیرتیموری « به عنوان 
فرماندار شهرســتان قشم منصوب شد.در بخشی از حکم فرماندار 
شهرستان قشم آمده است: "امید است با اتکال به خداوند متعال و در 
چارچوب وظایف مصوب ،در راستای تحقق اهداف و سیاست‌های 
کلی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران با رعایت منشور اخلاقی 
کارگــزاران دولت وفاق ملی و پیروی از منویات مقام معظم رهبری 
موفق و موید باشید."حسین امیرتیموری از بهمن ماه پارسال به عنوان 
سرپرست فرمانداری شهرستان قشم مشغول به فعالیت بود.وی پیش 

از این مدیرکل اتباع و مهاجرین خارجی استانداری هرمزگان بود.

مشارکت دهیاران درتعریف 
پروژه‌های عمرانی روستاهای قشم

اقتصاد قشــم -  پروژه‌های عمرانی مورد نیاز روســتاهای 
بخش شهاب در سال ۱۴۰۴ در نشست معاون فرهنگی، اجتماعی 
و گردشــگری ســازمان منطقه آزاد قشم با بخشدار و دهیاران این 

بخش بررسی شد.
به گزارش اقتصاد قشــم، در سال گذشته براساس طرح یامال 
تفاهم‌نامــه اجرای ۹۲ پروژه زیرســاختی در حوزه‌های فرهنگی، 
ورزشی و گردشگری در روستاهای جزیره با اعتباری بالغ بر ۲ هزار 
و ۹۰۰ میلیارد ریال منعقد شد. درنشست اخیر نیز با هدف برنامه‌ریزی 
دقیق‌تر برای توسعه زیرساخت‌های روستایی در سال جاری برگزار 
شد.این پروژه‌ها در راستای تحقق سیاست‌های مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشــم و با هدف توســعه متوازن و بهبود کیفیت زندگی 
ساکنان مناطق روستایی، از طریق انعقاد تفاهم‌نامه و با همکاری دفاتر 

فنی و مهندسی معاونت اجرا خواهند شد. 
ادریس راموز با اشاره به اینکه بخش شهاب شامل یک شهر و 
۹ روستا است، گفت: پروژه‌های عمرانی سال ۱۴۰۴ در حوزه‌های 
فرهنگی، اجتماعی، گردشــگری و ورزش روستایی با محوریت 
پژوهش‌های طرح یامال و توســعه بوم‌مبنا در جزیره قشم تعریف 
و اجرایی می‌شــود.وی تأکید کرد: دهیاران هر روستا پس از انجام 
فرآیند دقیق نیازسنجی، پروژه‌های اولویت‌دار خود را برای تنظیم و 
اجرای تفاهم‌نامه‌ها اعلام می کنند تا پروژه‌ها بر پایه نیازهای واقعی 
جوامع محلی تعریف شــده و رضایت حداکثری ساکنان حاصل 
شــود.  معاون فرهنگی منطقه آزاد تصریح کرد: تجربه‌های موفق 
توسعه در سطح ملی و منطقه‌ای نشان داده‌ که حضور و مشارکت 
فعال جامعه محلی در مراحل شناسایی، طراحی و اجرای پروژه‌ها، 

کلید پایداری و اثربخشی اقدامات عمرانی است.   
وی در پایان خاطرنشــان ساخت: اعلام اولویت‌های عمرانی 
از ســوی دهیاران نه‌تنها موجب افزایش بهره‌وری منابع می‌شود، 
بلکه زمینه‌ســاز افزایش اعتماد عمومــی و حس تعلق اجتماعی 
به پروژه‌های اجراشــده خواهد بود. مشــارکت مردمی، علاوه بر 
تقویت ســرمایه اجتماعی، تضمینی برای ماندگاری نتایج توسعه 

در بلندمدت به شمار می‌آید.



خبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشید

هفته نامه 
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اقتصاد قشــم -  رئیس ســازمان 
بازرسی با تأکید بر اینکه مدیران مناطق باید 
حضور میدانــی و فعال در محل خدمت 
خود داشته باشــند، تصریح کرد: مدیران 
مناطق آزاد نباید در تهران باشــند؛ چراکه 
مدیریت موفــق نیازمند نظارت میدانی و 
اشراف کامل بر روند امور است و نباید به 

اداره مناطق از راه دور اکتفا کرد.
به گــزارش  اقتصاد قشــم به نقل 
از ســازمان بازرســی کشــور، ذبیح الله 
خداییان در نشســت هم‌اندیشی مدیران 
عامل ســازمان‌های مناطق آزاد سراســر 
کشور در راســتای برنامه ریزی سازمان 
بازرسی کل کشور به منظور تحقق شعار 
سال »سرمایه گذاری برای تولید«، ضمن 
تســلیت حادثه بندر شهید رجایی، اعلام 
کرد که با ماموریت به بازرس کل اســتان 
هرمرگان، موضوع در دســت بررســی 

سازمان بازرسی قرار دارد.
وی هدف از برگزاری این نشست‌های 
کارشناسی را شنیدن دغدغه‌ها، ایجاد تعامل 
بیشتر و افزایش هم‌افزایی بین دستگاه‌های 
اجرایی و سازمان بازرسی دانست و تأکید 
کرد: هرچه این جلسات تداوم یابد، قطعاً 
در بهبود عملکرد و رفع مشکلات مؤثرتر 

خواهد بود.
رئیس ســازمان بازرسی کل کشور 
با اشــاره به انتخاب شــعارهای سال طی 
بیش از یک دهه اخیر توســط رهبر معظم 
انقلاب، تصریح کرد: این شــعارها صرفاً 
جنبه نمادین ندارند بلکه منویاتی هستند 
که به عنوان تکلیف به همه مسئولان کشور 
ابلاغ شده و باید سیاست‌های مرتبط با آن 

را عملیاتی کنیم.
ضرورت حمایت از ســرمایه و 

سرمایه‌گذار
وی با بیان اینکه اگر در مســیر بهبود 
سرمایه‌گذاری و ایجاد اشتغال گام برداریم 
قطعا بن‌بستی وجود ندارد، افزود: باید به 
گونه‌ای برنامه ریزی و اقدام کرد که با رفع 
موانع و مشکلات، سرمایه و سرمایه‌گذار 
را حفظ کرده و اجازه ندهیم سرمایه‌گذار 

از کشور خارج شود.
خداییان با اشــاره به فسلفه تشکیل 
مناطــق آزاد، یادآور شــد: مناطق آزاد به 
منظور ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
و رهایی ســرمایه گذار از کاغذبازی‌های 
اداری ایجاد شــده‌اند و باید بررسی شود 
که اهدافی کــه قانون بــرای این مناطق 
تعریــف کرده تا چه میزان محقق شــده 
اســت.وی  افزود: ســرمایه‌گذار واقعی 
نباید در پیچ‌وخم‌های اداری گرفتار شود، 
همان‌طور که در بسیاری از کشورها مسیر 
برای ســرمایه‌گذاران تسهیل شده است.
رئیس ســازمان بازرسی به بیان تاکیدها و 
توصیه‌هایی در راســتای رفع مشکلات و 
مسائل مناطق آزاد پرداخت و افزود: زمانی 
که معیارها و ضوابط مشــخص نباشد و 

تصمیمات در اختیار افــراد خاصی قرار 
گیرد، امضای طلایی شکل گرفته و بستر 
فساد مهیا می‌شــود؛ بنابراین با شفافیت 

می‌توان مانع شکل‌گیری فساد شد.
خداییان، شناســایی ظرفیت‌های 
ســرمایه گذاری را به عنــوان نکته بعد 
مــورد تاکید قــرار داد و تصریح کرد: 
مناطق آزاد زمانی می‌توانند موفق عمل 
کننــد که ظرفیت‌های ســرمایه‌گذاری 
شناســایی، زیرســاخت‌ها آمــاده و 
مجوزها به‌موقع صادر شــود و با فراهم 
کردن ایــن موارد، ســرمایه گذار حق 

انتخاب داشته باشد.
مناطق آزاد باید از کاغذبازی‌های 

اداری مصون بمانند
رئیس ســازمان بازرســی  کشور 
لزوم تســلط کامل مدیران این مناطق بر 
قوانین، ظرفیت‌ها و روندهای اقتصادی 
را ضــروری دانســت و از آن به عنوان 
یکی از ابزارهــای هدف‌گذاری دقیق 

یاد کرد.
وی خطاب به مدیــران مناطق آزاد 
تاکید کرد: نباید روند اخذ مجوزها طولانی 
و خســته‌کننده باشــد، مناطق آزاد باید از 
کاغذبازی‌هــای اداری مصــون بمانند و 
مدیران باید جســارت و ریسک‌پذیری 

داشته باشند.
رئیس ســازمان بازرسی با بیان اینکه 
ســازمان بازرسی حامی مدیران پرتلاش، 
جهادی و ریسک پذیر است، خاطرنشان 
کرد: اگــر مدیری کار خود را طبق قانون، 
برنامــه و شــفافیت انجام دهــد نباید از 

نظارت‌ها واهمه داشته باشد.
خداییان تأکید کرد: مدیری که فاقد 
جسارت و نوآوری لازم برای پیشبرد امور 
اســت باید کنار برود و جــای خود را به 

مدیران شجاع و کارآمد دهد.
مدیران باید خود میدان دار توسعه 

باشند
وی افــزود: مدیران باید خود میدان 
دار توسعه باشند و با جسارت قدم بردارند 
و فضای امــن و اطمینان بخشــی برای 

سرمایه گذاران فراهم کنند.رئیس سازمان 
بازرسی  کشور خاطرنشان کرد: عملکرد 
مدیران پیشــین باید به دقت ارزیابی شود 
و کم‌کاری‌هــای احتمالی و اقدامات نیمه 
تمام و فاقد اثر این مدیران، در سوابق آنها 

ثبت شود.
خداییــان بر لزوم اجــرای ماده 
۶۵ قانــون احکام دائمــی برنامه‌های 
توســعه کشــور به منظور ساماندهی 
مناطق آزاد و ویــژه اقتصادی و ایفای 
نقش موثر آنها در تحقق اهداف ســند 
چشــم انداز بیست ساله نظام و اعطای 
اختیــار کافی به مدیر، تأکید و با انتقاد 
از عدم ثبات مدیریت در برخی مناطق 
آزاد، گفت: گاهی شــاهد هستیم طول 
عمر مدیریتی برخی مدیران در مناطق 
آزاد دو ســال اســت درحالی که نباید 
به راحتی مدیــران تغییر کنند؛ چراکه 
ثبــات مدیریت لازمــه تحقق اهداف 
توســعه‌ای اســت و ایــن تغییــرات 
زودهنــگام مدیریتی فرصــت کار را 
از آن مدیر و مــردم آن مناطق خواهد 

گرفت.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور در 
رابطه با گزارش یکی از مدیران مناطق مبنی 
بر عدم اجرای معافیت‌های قانونی به نفع 
ســرمایه‌گذاران به مدیرکل دفتر حمایت 
از ســرمایه گذاری و تولید ملی ماموریت 
داد که موضــوع را پیگیری و با همکاری 
دســتگاه‌های متولی موانــع پیش روی 
ســرمایه‌گذاران را برطرف و مشوق‌های 

قانونی اعمال شود.
وی به مشکلاتی مانند عدم پیگیری 
جدی ســند مالکیت اراضی مناطق آزاد 
اشاره کرد و گفت: مدیران باید خود پیگیر 
این مسائل باشند و حقوق مناطق را مطالبه 

کنند.
خداییان با اشاره به ماموریت رئیس 
قوه قضاییه به وی مبنی بر بررســی منطقه 
آزاد ماکو در جریان سفر استانی آذربایجان 
غربی، خاطرنشان کرد: متاسفانه وضعیت 
مناسبی در این منطقه وجود نداشت و حتی 

امکانات اولیه برای مردم محلی این منطقه 
فراهم نشده است.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با 
اشــاره به ترخیص ۹۸ دستگاه آمبولانس 
و تعییــن تکلیــف تعداد قابــل توجهی 
کشــنده رســوب شــده در گمرک این 
منطقه پس از سفر ریاست قوه قضاییه، از 
بوروکراسی‌های زائد، عدم هماهنگی میان 
دستگاه‌های متولی و نبود مدیریت منسجم 
در رابطــه با موضوعاتی از این قبیل انتقاد 

کرد.
خداییــان ادامه داد: با دســتورهای 
صریح رئیس قــوه قضاییه در جریان این 
سفر استانی عمده مشکلات آمبولانس‌ها 
و کشنده‌ها رفع شد؛ اما بهره‌مندی سریعتر 
در ایــن خصوص با یک مدیریت قوی و 

هماهنگی لازم نیز امکانپذیر بود.
رئیس قوه قضاییه به برخی پروژه‌های 
معطل‌مانده در مناطق آزاد اشــاره و تأکید 
کرد کــه باید هرچه زودتــر این طرح‌ها 

تکمیل شوند.
وی بیان کرد کــه هدف اصلی باید 
ایجاد زمینه‌های رونق ســرمایه‌گذاری و 

رشد اقتصادی باشد.
رئیس ســازمان بازرســی در پایان 
خطاب به مدیران مناطق آزاد، یادآور شد: 
با عزم جدی، شفافیت، جسارت و پیگیری 
امور می‌توان شاهد تحقق رشد اقتصادی 

هشت درصدی کشور باشیم.
رضا مسرور دبیر شورای عالی مناطق 
آزاد نیز در این نشســت ضمن تشــکر از 
حمایت‌های ســازمان بازرسی کل کشور 
در رابطــه با رفع موانع ســرمایه گذاری؛ 
تعیین تکلیــف پروژه‌های بلاتکلیف در 
مناطــق آزاد و تغییر نظام درآمدی مناطق 
آزاد از فروش زمین به سایر منابع درآمدی 
را از اولویت‌هــای دوره مدیریتی جدید 

اعلام کرد.
براساس این گزارش، در این نشست 
مدیــران عامل ســازمان‌های مناطق آزاد 
سراسر کشــور به بیان نقطه نظرات خود 

پرداختند.

مدیران مناطق آزاد نباید در تهران باشند
شوراها؛ نماد مردم‌سالاری و 

بسترساز توسعه در قشم

اقتصاد قشم -   آیین گرامیداشت روز ملی شوراها، همزمان 
با ســالروز صدور فرمان تاریخی امام خمینی )ره( مبنی بر تدوین 
آیین‌نامه شــوراها، با حضور مســئولان و شــهروندان در سالن 

اجتماعات غدیر شهرداری قشم برگزار شد.
این مراسم فرصتی مغتنم برای تأکید بر نقش بی‌بدیل شوراها 
به عنوان تجلی اراده مردمی و نهادی کلیدی در پیشــبرد اهداف 

توسعه‌ای شهرها و مناطق مختلف کشور به شمار می‌رود.
شــوراها با تکیه بر خرد جمعی و مشــارکت شــهروندان، 
می‌توانند نقش مهمی در شناســایی نیازهــا، تعیین اولویت‌ها و 
نظارت بر عملکرد مدیریت شهری ایفا کنند و زمینه‌ساز آبادانی و 

پیشرفت جوامع محلی باشند.
در آیین گرامیداشت روز ملی شوراها در قشم،  مریم خادمی، 
رئیس شــورای اسلامی شهر قشم، با اشاره به عملکرد قابل قبول 
این شورا در دوره ششم، از تلاش‌های صورت گرفته برای ایجاد 

تغییرات مثبت در مدیریت شهری سخن گفت.
وی ســاماندهی دستفروشان، رفع سد معبر، نظارت دقیق بر 
ســاخت و سازها، احداث فضاهای فرهنگی و ورزشی، بهسازی 
معابر و آســفالت کوچه‌ها را از جمله مهم‌ترین دستاوردهای این 

دوره از شورا برشمرد.
خادمــی همچنین از تخصیص بودجــه‌ای بالغ بر ۳ هزار و 
۴۰۰ میلیارد ریال برای فعالیت‌های شهرداری قشم در سال جاری 
خبــر داد و ابراز امیدواری کرد که این میزان اعتبار بتواند به انجام 

مطلوب پروژه‌های عمرانی و خدماتی در سطح شهر کمک کند.
رییس شــورای اسلامی قشم با اشاره به برگزاری ۴۰ جلسه 
رســمی و فعالیت ۱۲ کمیسیون تخصصی در سال گذشته، تأکید 
کرد که شورای اســامی شهر قشم با اتخاذ تصمیمات راهگشا، 
گام‌های مؤثری در راســتای توسعه همه‌جانبه این شهر برداشته 

است.
خادمــی توجه به توســعه پایــدار و متوازن، ایمن‌ســازی 
ساخت‌وســازها و مشــارکت فعال جوانان و بانوان در مدیریت 

شهری را از دیگر اولویت‌های این شورا عنوان کرد.
وی همچنیــن به پیگیــری جدی پروژه‌هــای مهمی نظیر 
فاضلاب شــهری، بهســازی پیاده‌روها، تکمیل ســالن ورزشی 
زنده‌یاد حاج حبیب بازماندگان و رفع آب‌های سطحی بازار قدیم 

قشم اشاره کرد.
حجت‌الاسلام غلامرضا حاجبی، امام جمعه قشم نیز در این 
مراســم، جایگاه شوراهای اسلامی را از برکات ارزشمند انقلاب 
اســامی دانست و بر اهمیت بهره‌گیری از خرد جمعی در تحقق 

اهداف نظام اسلامی تأکید کرد.
در پایان این مراســم، فضای سالن با حضور کاروان خادمان 
زیر ســایه خورشــید و عطر پرچم متبرک آستان قدس رضوی، 
عطرآگین شــد. همچنین از خانــواده مرحوم حبیب بازماندگان 
قشمی، رئیس فقید شورای اسلامی شهر قشم، سایر اعضای شورا 

و شهردار این شهر تقدیر به عمل آمد.

رئیس سازمان بازرسی کشور :

گام اول توسعه روابط قشم با قاره فرصت ها 
در نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۵

اقتصاد قشم -  آفریقا در سراسر 
جهان به عنــوان قاره فرصت‌های قرن 
شــناخته شــده و رقابت سنگینی بین 
قدرت‌های جهانــی و منطقه ای برای 
توســعه روابط اقتصادی با کشورهای 

آفریقایی جریان دارد.
به گزارش اقتصاد قشــم، توسعه 
و تعمیق روابط بــا آفریقا از مصوبات 
شــورای راهبردی امورخارجه منطقه 
آزاد قشــم می باشــد و از سال گذشته 
مورد تاکید دکتــر پیغامی، مدیر عامل 
ســازمان منطقه آزاد قشــم قرار گرفته 

است.
وزیر کشاورزی، شیلات و توسعه 
روستایی کشور سائوتومه و پرنسیپ، 
در ســفر رسمی خود به ایران، از غرفه 
ســازمان منطقه آزاد قشم در نمایشگاه 
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در ایــن بازدید، وزیر ســائوتومه 
و پرنســیپ بــا دکتر علی توســطی، 
مدیرعامل شرکت ســرمایه‌گذاری و 
توسعه قشم، دیدار و درباره فرصت‌های 
بخش‌هــای  در  ســرمایه‌گذاری 
کشاورزی، شیلات و توسعه روستایی 

گفتگو نمودند.
این ملاقات فرصتی مناسب برای 
شناسایی ظرفیت‌های منطقه آزاد قشم 
به منظور جذب ســرمایه‌گذاری‌های 
مشــترک و توســعه همکاری‌هــای 

دوجانبه فراهم کرد.

ســائوتومه و پرنسیپ، کشوری 
واقــع در خلیج گینه در باختر آفریقا، از 
دو جزیره اصلی ســائوتومه و پرنسیپ 
تشکیل شده است که پایه زندگی مردم 
این کشــور بر کشاورزی و ماهیگیری 
استوار است. صادرات عمده این کشور 
شامل قهوه، کاکائو، مغز نارگیل، روغن 

نخل و قهوه می‌باشد.
وزیــر کشــاورزی و شــیلات 
سائوتومه و پرنســیپ در این دیدار بر 
اهمیت تقویت همکاری‌های اقتصادی 
و تبــادل تجربیــات در زمینه‌هــای 

کشاورزی و شیلات تاکید نمود. 
به گفتــه وی، ایــن همکاری‌ها 

می‌تواند به توســعه پایدار روستایی، 
افزایــش بهــره‌وری منابــع طبیعی و 
ارتقای ســطح معیشت مردم دو کشور 

کمک شایانی نماید.
معرفی ظرفیت ها و فرصت های 

قشم در نمایشگاه اکسپو ۲۰۲۵
عضو هیئت مدیــره و مدیرعامل 
شرکت توسعه و سرمایه‌گذاری منطقه 
آزاد قشم، از حضور فعال این شرکت به 
نمایندگی از سازمان منطقه آزاد قشم در 
نمایشگاه بین‌المللی ایران اکسپو ۲۰۲۵ 

خبر داد.
وی با اشــاره به اهمیت نمایشگاه 
اکســپو گفــت: شــرکت توســعه و 

ســرمایه‌گذاری منطقــه آزاد قشــم با 
هدف معرفی ظرفیت‌ها و فرصت‌های 
اقتصادی جزیره بــه فعالان اقتصادی 
داخلی و خارجی حضور یافته اســت 
تا نقش قشــم به عنوان موتور پیشران 
اقتصادی کشــور بیش از پیش پررنگ 

شود.
نمایشــگاه ایران اکسپو ۲۰۲۵ با 
حضــور بیــش از ۲۵۰۰ بــازرگان از 
۱۰۹ کشــور جهان برگــزار  گردیدو 
بســتری ارزشــمند بــرای تعاملات 
اقتصادی و اطلاع‌رسانی گسترده درباره 
توانمندی‌های قشم در سطح بین المللی 

است.

قشم با چالش‌های جدی در حوزه 
بهداشت و درمان روبرو است

اقتصاد قشم -   جزیره قشم با وجود جاذبه‌های گردشگری 
فراوان و جمعیت رو به رشد، با چالش‌های جدی در حوزه بهداشت 

و درمان روبرو است.
کمبود متخصصان در رشته‌های مختلف پزشکی، محدودیت 
امکانات و تجهیزات بیمارســتانی و ضرورت طی مســافت‌های 
طولانی توسط ساکنان مناطق دورافتاده برای دسترسی به خدمات 
درمانی، از جمله مهم‌ترین حوزه بهداشــت و درمان قشم به شمار 

می‌روند.
این کاســتی‌ها، به ویــژه با در نظر گرفتن جمعیت شــناور 
گردشــگری در طول سال، ضرورت توجه ویژه و تخصیص منابع 
کافی برای ارتقای زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی این جزیره را 

بیش از پیش نمایان می‌سازد.
رفع این کمبودها نه تنها به بهبود کیفیت زندگی ساکنان قشم 
کمک خواهد کرد، بلکه بر رونق گردشــگری و توسعه پایدار این 

منطقه نیز تاثیر بسزایی خواهد داشت.
مطالبات جدی مردم جزیره قشم در حوزه بهداشت و درمان
در نشســتی که با هدف بررســی و چاره‌اندیشــی برای رفع 
کمبودها و مشکلات موجود در حوزه بهداشت و درمان جزیره قشم 
برگزار شد، احمد مرادی، نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، 
بندر خمیر و حاجی‌آباد در مجلس شورای اسلامی، به همراه دکتر 
پژمان شــاهرخی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان و 
جمعی از مســئولان و خیرین حوزه سلامت این جزیره، به بحث 

و تبادل نظر پرداختند.
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی، در این 
نشســت با تاکید بر رفع مشکلات بهداشتی و درمانی قشم، اظهار 
داشت: مطالبات مردم این جزیره در زمینه بهداشت و درمان بسیار 
جدی است و با توجه به جمعیت بومی و گردشگر، ضرورت دارد 

تا امکانات و خدمات مناسبی در این حوزه فراهم شود.
احمد مرادی بیان داشــت: نباید مردم قشــم به دلیل کمبود 

امکانات، برای دریافت خدمات درمانی با مشقت مواجه شوند.
وی با اشاره به ضرورت توجه ویژه به مناطق دورافتاده جزیره 
و همچنین نیاز به توسعه زیرساخت‌های درمانی متناسب با حجم 
گردشگری، خواستار همکاری و تعامل بیشتر نهادهای مسئول به 

ویژه سازمان منطقه آزاد قشم در این زمینه شد.
نماینده مردم بندرعباس، قشم، حاجی‌آباد، بوموسی و قشم در 
مجلس شــورای اسلامی همچنین از نزدیک در جریان مشکلات 
زیرســاختی بیمارستان قشــم قرار گرفت و بر پیگیری جدی رفع 
نواقص موجود تاکید کرد؛ به طور خاص، وی به مشکل چیلرهای 

بیمارستان اشاره نمود و خواستار رفع سریع آن شد.
رفع مشــکلات حوزه بهداشت و درمان قشم با مشارکت 

خیرین
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان نیز در این نشست 
ضمن ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده، به چالش‌ها و کمبودهای 

موجود در حوزه بهداشت و درمان قشم اذعان کرد.
دکتر پژمان شــاهرخی از تلاش‌های دانشــگاه برای توسعه 
زیرســاخت‌ها با مشــارکت خیرین خبر داد و به پروژه‌هایی نظیر 
ساخت درمانگاه شبانه‌روزی طبل با کمک خیرین و احداث مرکز 
خدمات فوق تخصصی در ســاختمانی جدید به مساحت 1050 

مترمربع اشاره کرد.
وی همچنیــن بر لزوم تامین اعتبــارات لازم برای تکمیل و 
تجهیز مراکز درمانی قشم تاکید کرد و از پیگیری جذب اعتباری 
بین 40 تا 50 میلیارد تومان از محل ســفرهای ریاست جمهوری 

خبر داد.
رییس دانشگاه علو پزشکی هرمزگان همچنین برنامه‌های 
دانشگاه برای تقویت اورژانس درگهان با راه‌اندازی مرکز جامع 
خدمــات اورژانس با حضور متخصص طــب اورژانس و نیاز 
بــه 15 میلیــارد تومان اعتبار برای تجهیز آن را تشــریح نمود و 
نقش خیرین را در پیشــبرد اهداف بهداشــتی منطقه بسیار مهم 

ارزیابی کرد.

اقتصاد قشــم -  رئیس اداره حفاظت از اراضی سازمان 
منطقــه آزاد قشــم گفــت: در ادامه روند مقابلــه با تصرفات 
غیرقانونی و صیانت از حریم قانونی ســواحل جزیره قشــم، 
۱۵۰۰ مترمربع از اراضی ســاحلی در محدوده روســتای سلخ 

با حکم قضایی رفع تصرف و به وضع ســابق بازگردانده شد.
مصطفی‌الدیــن ظهــراب‌زاده اظهار کرد: ایــن اقدام در 
راســتای اجرای اوامر مدیرعامل سازمان و در پی مطالبه جدی 
اهالی منطقه و گزارش‌های مردمی صورت گرفت و با پشتیبانی 
دستگاه قضایی و همکاری نیروهای انتظامی انجام شد. ارزش 
تقریبی زمین‌های آزادشــده بیش از ۱۲۰ میلیارد ریال برآورد 

شده است.
وی ادامه داد: ساخت‌وسازهای غیرمجاز در نوار ساحلی 
نه‌تنهــا حقوق عمومی را زیر پا می‌گذارد، بلکه تهدیدی جدی 
برای منابع طبیعی، امنیت زیســت‌محیطی و آینده گردشگری 
پایدار جزیره به‌شــمار می‌رود و روند برخورد با این تخلفات 

متوقف نخواهد شد.
ظهــراب زاده تصریح کرد: این اقدامــات با هدف مقابله 
با زمین‌خــواری، حفظ منافع عمومــی و بازگرداندن اراضی 
به وضعیت قانونی توســط اداره حفاظت از اراضی  ســازمان 
باهماهنگــی مدیران ذی ربط منطقه آزاد قشــم و بااخذ مجوز 
از مقــام محتــرم قضایی و حمایت نیروهــای خدوم انتظامی 

انجام شد.

صیانت از حقوق مردم قشم با رفع 
تصرف از ساحل سلخ

 رئیس اداره حفاظت از اراضی سازمان منطقه آزاد قشم 
عنوان کرد:

استقبال چشمگیر از پروازهای 
ایران ایر مسیر قشم- کیش

اقتصاد قشــم - مدیرکل فرودگاه بین‌المللی قشم از استقبال 
قابل توجه مســافران از پروازهای مسیر قشم به کیش و بالعکس با 

هواپیمای ATR72 شرکت هواپیمایی ایران‌ایر خبر داد.
ناصر رجبی در گفت و گو با مرکز رســانه سازمان منطقه آزاد 
قشم، با اشــاره به راه‌اندازی این مسیر پروازی گفت: خوشبختانه 
اســتقبال بسیار خوبی از این پروازها صورت گرفته و این موضوع 
نشان‌دهنده نیاز و تمایل مسافران برای استفاده از این مسیر هوایی 

است.
وی افزود: هواپیمای ATR72 یکی از مطمئن‌ترین هواپیماها 
برای مسیرهای کوتاه‌مدت بوده و به دو موتور توربوپراپ قدرتمند 
مجهز است. همچنین این هواپیما دارای سیستم‌های مدرن ناوبری 

بوده و از قابلیت عملیاتی و امنیت بسیار بالایی برخوردار است.
رجبی با اشــاره به مشخصات فنی این هواپیما اظهار داشت: 
ATR72 محصول مشــترک کشــورهای ایتالیا و فرانســه است 
و به دلیل مصرف ســوخت پایین، ایمنی بــالا و هزینه نگهداری 
مقرون‌به‌صرفــه، از جمله پرفروش‌تریــن هواپیماهای منطقه‌ای 

محسوب می‌شود. 
بنابرایــن گزارش، این هواپیما برای مســیرهای کمتر از ۷۰۰ 
کیلومتر بسیار مناسب و کاربردی است و در بسیاری از کشورهای 

اروپایی نیز مورد استفاده قرار می‌گیرد.

مدیرکل فرودگاه بین‌المللی قشم خبر داد:
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اقتصاد قشــم -  مسلم شجاعی 
گفت: انجمن صنفی خدمات مسافرتی 
ایران مجری این برنامه بوده و امیدواریم 
در آینده، اقداماتی از این دست از سوی 
بخش خصوصی بیشــتر برنامه‌ریزی 
شــود چراکه دولت همــواره به‌عنوان 
سیاستگذار پشتیبان چنین اقداماتی بود 

و نهایت همکاری را خواهد داشت.
مدیــر کل بازاریابی و توســعه 
گردشــگری خارجــی از برگــزاری 
رویداد »گردهمایی تورگردانان جهان 
در ایران« با نام ITF همزمان با هفتمین 
نمایشــگاه توانمندی‌هــای صادراتی 

)ایران اکسپو ۲۰۲۵( خبر داد.
»مســلم شــجاعی«، مدیــرکل 
بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی 
با اعلام اینکــه در این رویداد، بیش از 
۱۰۰ تورگردان از ۳۳ کشــور مختلف 
حضور خواهند داشت گفت: نشست 
B۲B درحالی در هتل استقلال برگزار 
خواهد شد که در این رویداد که با هدف 
معرفی ایران به عنوان یک مقصد امن و 
مبارزه با ایران‌هراسی برگزار می‌شود، 
تورگردان‌ها و توراپراتورهای مرجع از 
کشورهای مختلفی چون ویتنام، تایلند، 
ارمنستان،  تاجیکســتان،  هندوستان، 
ترکیــه، اگانــدا، موریس، بوســنی، 
عربســتان، بحرین، هلند، قزاقستان، 
بنگلادش، ازبکستان، آفریقای جنوبی، 
پاکستان، بلغارستان، ترکمنستان، عمان، 
مالزی، اســلواکی، آذربایجان، عراق، 
افغانســتان، ایتالیا، آلمان، انگلســتان، 

تونس، قرقیزســتان، روسیه، فرانسه، 
برونئی و تایلند حضور دارند.

شــجاعی اعلام کرد: این برنامه 
فرصتی طلایی بود که نباید از دســت 
می‌رفت. چراکه صنعت‌ گردشــگری 
ایران به‌عنوان یکــی از صنایع ارزآور 
و اشــتغالزا در جهان ورود پیدا کرده تا 
توانمندی‌های صادراتی خود را عرضه 

کند.
او همچنین برنامه‌های تورگردانان 
حاضر در این رویداد را شــامل بازدید 
از جاذبه‌های تاریخی و فرهنگی ایران 
همچون کاخ ســعدآباد، مــوزه ایران 
باســتان، اراضی عباس‌آباد و ســفر به 

جزیره کیش برشمرد.
او همچنیــن در گفــت و گو با 
خبرنــگار ایلنا نقــش انجمن صنفی 
دفاتر خدماتی مسافرتی را در برگزاری 
این برنامه بســیار مهم دانست و عنوان 
کرد: دعــوت از توراپراتورهایی که به 
ایران سفر کرده‌اند، با همکاری انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مســافرتی ایران 
صورت گرفته به‌طوری که انتخاب این 
کشورها کاملا هدفمند صورت گرفته 
و با انتخاب این لیســت از کشــورها 
برای اثرگذاری مطلوب با شناسایی و 
انتخــاب انجمن صنفی دفاتر خدمات 

مسافرتی ایران صورت گرفته است.
او گفــت: درواقــع مــا ســراغ 
کشورهایی رفتیم که پس از دعوت به 
ایران و مذاکره با هر یک از این کشورها به 
یک بسته سفر دست پیدا کنیم. از همین 

رو از بخــش خصوصی خود قدردانی 
می‌کنــی و امیداوریــم در آینــده این 
اقدامات از سوی بخش‌های خصوصی 
گردشگری بیشــتر برنامه‌ریزی شود 
چراکه ما به‌عنوان دولت پشتیبان هستیم 

و نهایت همکاری را خواهیم داشت.
معرفی ایران و جذب گردشگران 

خارحی دو رسالت مهم
مدیــرکل بازاریابــی و توســعه 
گردشــگری خارجی در ادامه افزود: 
دفتر بازاریابی و توســعه گردشگری 
خارجی دو رســالت مهم معرفی ایران 
و جــذب گردشــگران خارجی را بر 
عهده دارد. در این راســتا، رویدادهای 
بین‌المللی و اســتفاده از ظرفیت‌های 
گردشــگری برای ارتقاء تصویر ایران 

در دنیا اهمیت ویژه‌ای دارد.
وی با تاکید بر اهمیت گردشگری 
به‌عنوان یکی از ابزارهای دیپلماســی 

عمومی، آن را یکی از هوشــمندترین 
راه‌هــا بــرای معرفی ایران دانســت 
و گفــت: میزبانــی از رویدادهــای 
بین‌المللــی یکــی از سیاســت‌های 

کلیدی ما در این مسیر است.
شجاعی در ادامه به حضور ایران 
در سی‌وهفتمین نشســت کمیسیون 
منطقه‌ای شــرق آســیا و اقیانوسیه و 
شصتمین نشست کمیسیون منطقه‌ای 
جنوب آسیا سازمان جهانی گردشگری 
)CAP/CSA( کــه اخیراً در جاکارتا 
برگزار شد، اشاره کرد و افزود: حضور 
ایران در این نشست‌ها و عضویت کشور 
در شورای اجرایی سازمان گردشگری 
مللی متحــد، فرصت‌های جدیدی را 

برای توسعه صنعت گردشگری ایران 
فراهم کرده است.

وی همچنین به امضای تفاهم‌نامه 
بــا ســازمان گردشــگری ســازمان 
ملل متحــد برای برگــزاری اجلاس 
گردشگری شهری در تهران اشاره کرد.
مدیــرکل بازاریابــی و توســعه 
گردشگری خارجی از اهمیت استفاده از 
اینفلوئنسر مارکتینگ برای اعتمادسازی 
و معرفی ایران به دنیا سخن گفت و ابراز 
امیدواری کرد کــه با تولید محتواهای 
تعاملــی، معرفی ایران در رســانه‌ها و 

فضای دیجیتال گسترش یابد.
شجاعی همچنین به برنامه‌ریزی 
بــرای حضور ایران در ۱۰ نمایشــگاه 

 Road بین‌المللــی و برگــزاری پنج
Show در کشــورهای مختلف اشاره 
کــرد. وی اظهار کرد: برگــزاری این 
رویدادهــا در شــهرهای بصره، بغداد، 
کربــا و نجف در کشــورهای عربی 
و همچنین در لهســتان، مجارســتان، 
صربستان و روسیه، گامی موثر در جذب 

گردشگران خارجی خواهد بود.
مدیــرکل بازاریابــی و توســعه 
گردشــگری خارجــی همچنیــن از 
برگــزاری اجلاس جاده ابریشــم به 
میزبانی ســمنان و ســومین کنفرانس 
و نمایشــگاه بین‌المللی گردشــگری 
سلامت کشورهای عضو اکو به میزبانی 

همدان در سال ۱۴۰۴ خبر داد.

برگزاری »گردهمایی تورگردانان جهان در ایران«  با حضور بیش از 
۱۰۰ تور اپراتورهای مرجع از ۳۳ کشور جهان

مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی از برگزاری »گردهمایی تورگردانان جهان در ایران« با حضور بیش از ۱۰۰ تورگردان از ۳۳ کشور همزمان با اکسپو ایران ۲۰۲۵ 
خبر داد و این رویداد را فرصتی برای معرفی ایران به عنوان مقصدی امن و مقابله با ایران‌هراسی دانست. 

  ایــن برنامــه فرصتــی 
طلایــی بــود کــه نبایــد از 
چراکــه  می‌رفــت.  دســت 
ایران  گردشــگری  صنعت‌ 
به‌عنــوان یکــی از صنایــع 
در  اشــتغالزا  و  ارزآور 
جهــان ورود پیــدا کــرده تا 
توانمندی‌هــای صادراتی 

خود را عرضه کند.

صالحی‌امیری در دیدار با وزیر فرهنگ ترکیه عنوان کرد :

مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی خبر داد  :

اقتصاد قشــم - مشاور عالی وزیر صمت گفت: مهم‌ترین 
اتفاقی که یک فاجعه‌ را در صنعت فرش ایران رقم زد این بود که 
در دهه‌های گذشته و در سال‌های پس از انقلاب، فرش در ایران 
به رقابت‌های سیاسی داخل کشور آلوده شد و یک گروه سیاسی 
در کشور با این تصور که صنعت فرش با این میزان از درآمدزایی 
در اختیار یک جریان سیاسی خاص است که گروه یادشده با آن 

موافق نیستند، تیشه به ریشه فرش دستباف زدند.
یحیی آل اسحاق، مشاور عالی وزیر صمت از نزول جایگاه 
فرش دستباف ایرانی در بازار داخلی و بازارهای جهانی در طول 
چند دهه گذشته گفت و توضیح داد: فرش ایرانی علاوه بر اینکه 
یک محصول اقتصادی است از ارزش‌های فرهنگی نیز برخوردار 
است به این معنا که این کالا برای طبقات گوناگون اقتصادی ایران 
در شهر و روستا اشتغالزا و درآمدزا بوده و از نظر فرهنگی به هویت 
تاریخی اقوام ایرانی گره خورده است؛ این کالا در پیشینه تاریخی 
ایرانی‌ها جایگاه ویژه‌ای به خود اختصاص داده و وزرا و سفرای 
ایرانی در نقاط مختلف جهان از فرش دستباف در دفاتر خود برای 
معرفی هویت کشور استفاده می‌کردند و جالب آنکه حتی تابوت 
حامل جنازه پاپ فرانسیس که به تازگی درگذشته نیز در واتیکان 

بر فرش ایرانی قرار گرفته بود. 
وی افزود: با چنین جایگاهی که فرش ایرانی از آن برخوردار 
است در دهه‌های گذشته این صنعت فرش یک فاجعه را تجربه 
کرد؛ از ســال ۱۳۷۲ تا ۱۳۷۶ که من وزیر بازرگانی بودم و فرش 
دســتباف در زیرمجموعــه این وزارتخانه قرار داشــت، ارزش 
صادرات این کالا به رقم ۱.۵ میلیارد تا ۲ میلیارد دلار رسیده بود؛ 

این رقم اکنون به ۴۰ میلیون دلار نزول کرده است.
آل اســحاق اظهار کرد: در چهار ســاله یادشده بدون اغراق 
حدود ۵ میلیون نفر به طور مستقیم و غیرمستقیم در این صنعت 

مشغول به کار بودند. 
رئیس شــورای عالی فرش دســتباف ادامه داد: نخستین و 
مهم‌تریــن اتفاقی که یک فاجعه‌ را در صنعت فرش ایران رقم زد 
این بود که در دهه‌های گذشته و در سال‌های پس از انقلاب فرش 
در ایران به رقابت‌های سیاسی داخل کشور آلوده شد، به این معنا 
که یک گروه سیاســی در کشور با این تصور که صنعت فرش با 
این میزان از درآمدزایی در اختیار یک جریان سیاسی خاص است 
که گروه یادشده با آن موافق نیستند به مقابله با فرش برخواستند. 
آل اســحاق خاطرنشــان کرد: در واقع ایــن گروه با هدف 
ناتوان‌سازی جریان سیاسی مخالف خود صنعت فرش کشور را 
هدف گرفتند و چون قدرت را هم در اختیار داشتند با ابلاغ قوانین 
بر سر راه صادرات فرش مانع‌تراشی کردند و یا در قیمت‌گذاری 
آن اعمال نفوذ کردند تا صنعت توجیه اقتصادی خود را از دست 
دهد و به طور کلی با برخورد سیاسی تیشه به ریشه صنعت فرش 

ایران زدند. 
وی در ادامه از ورود فرش ماشــینی به بازار به عنوان عامل 
دیگری یاد کرد که بازار فرش دســتباف را کســاد کرد و گفت: 
فرش‌های ماشینی بخشی از تقاضا و سرمایه‌گذاری‌های صورت 

گرفته در صنعت را به خود جذب کردند.
مشــاور وزیر صمت تصریح کرد: متاسفانه فرش دستباف 
ایرانی در ســال‌های گذشته خود را با نوآوری‌های جهانی همراه 

نکرد و بخشی از تقاضا را نیز این گونه از دست داد.  
مهاجرت استادکاران ایرانی به کشورهای رقیب 

آل اسحاق از مهاجرت فعالان صنعت فرش دستباف گفت و 
بیان کرد: کاهش تقاضا برای فرش ایرانی در داخل و خارج از ایران 
سبب شد بسیاری از استادکاران به هند، پاکستان، مالزی، اندونزی 
و چین مهاجرت کنند و این کشورها به تدریج بازارهای جهانی 

که در اختیار فرش ایرانی بود را تصاحب کردند.
وی افزود: صنعت فرش دســتباف تنها ۱۵ درصد ارزبری 
دارد در حالی که ارزبری فرش ماشــینی ۷۰ درصد است بنابراین 
تضعیف فرش دســتباف خسارت سنگینی به اقتصاد کشور وارد 
کــرد، با این حال به بــاور من همچنان می‌توان این صنعت را در 

بازارهای داخلی و خارجی احیا کرد.
رئیس شــورای عالی فرش دستباف از چین، هند، پاکستان، 
مالزی و افغانستان به عنوان مهم‌ترین رقبای کنونی ایران در بازار 
جهانی نام برد و اظهار کرد: متاسفانه قیمت تمام‌شده تولید فرش 
دستباف در این کشورها در مقایسه با ایران پایین‌تر است و این از 
قدرت ما در رقابت‌های بین‌المللی می‌کاهد با این حال شــهرت، 

اصالت و وجه هنری فرش ایرانی نقاط قوت ماست. 
عده‌ای هنوز در برابر بخش خصوصی مقاومت می‌کنند 

آل اســحاق در پاســخ به اینکه بخش خصوصی فعال در 
صنعــت فرش به ویژه بازرگانان هنوز از عملکرد وزارت صمت 
در نظرخواهی از بخش خصوصی در سیاست‌گذاری‌ها رضایت 
ندارند، تصریح کرد: بخش خصوصی در کشور ما هنوز در امور 
اقتصادی میدان‌دار نیست و ریل‌گذاری که در دهه ۶۰ انجام شده 
و اقتصــاد را دولتی کرده همچنان برقرار اســت و گویا عده‌ای 
بــرای واگذاری امور اقتصادی بــه بخش خصوصی همچنان از 
خود مقاومت نشان می‌دهند و این موضوع در صنعت فرش هم 

برقرار است.
وی ادامه داد: با این حال وزیر به صراحت اظهار کرده‌اند که 
دولت در امور اقتصادی تسهیل‌گر باشد و ما در شورای عالی فرش 
دستباف بر آن هستیم در اجرا و سیاستگذاری با بخش خصوصی 
مشــارکت داشته باشیم ضمن اینکه اکنون در شورای عالی فرش 
چهره‌هایــی از بخش خصوصی از قبیل روســای اتحادیه‌ها و 

تعاونی‌ها حضور دارند.

فرش دستباف ایران 
قربانی رقابت‌های 

سیاسی شد

پل فرهنگی ایران و ترکیه باید به توسعه گردشگری ختم شود
اقتصاد قشــم - وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی کشورمان در دیدار با وزیر فرهنگ و گردشگری 
ترکیه بر تعمیق همکاری‌های فرهنگی و گردشــگری تأکید 

کرد.
در حاشیه اجلاس وزرای گردشگری کشور‌های عضو 
اکو، سیدرضا صالحی‌امیری وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دســتی جمهوری اسلامی ایران، در دیدار با مهمت 
نوری ارسوی وزیر فرهنگ و گردشگری ترکیه، بر ضرورت 
بازنگری در سیاســت‌های فرهنگی و توسعه همکاری‌های 

گردشگری میان دو کشور تأکید کرد.
صالحی‌امیری در این دیدار با اشاره به پیوند‌های تاریخی 
و فرهنگی عمیق ایران و ترکیه اظهار داشت: روابط دو کشور 
ریشــه‌ای عمیق در تاریخ دارند و سیاســت‌های فرهنگی، 

همواره یکی از ارکان این روابط بوده است.
وی با اشاره به اهمیت همکاری‌های گردشگری گفت: 
در ســال ۲۰۲۴، بیش از ســه میلیون و پانصد هزار گردشگر 
ایرانی به ترکیه ســفر کرده‌اند و ترکیه مقصد نخست ایرانیان 
در میان ۱۵۰ کشور دنیا است. این امر نشان‌دهنده پیوند‌های 

عمیق فرهنگی، زیرساختی و جغرافیایی دو ملت است.
وزیــر میراث‌فرهنگــی افزود: برای تســهیل ســفر 
گردشــگران، پیشنهاد می‌کنم کارت بانکی مشترکی طراحی 
شــود تا گردشــگران ایرانی بدون حمل پول نقد بتوانند از 
خدمــات گردشــگری در ترکیه بهره‌مند شــوند. همچنین 
تشکیل مجدد کمیته مشترک فرهنگی در تبریز و سایر شهر‌ها 
و تدوین مانیفســتی جدید برای توسعه گردشگری میان دو 

کشور، ضرورت دارد.
صالحی‌امیــری ادامــه داد: ایــران آمــاده جــذب 

سرمایه‌گذاری‌های گردشگری به‌ویژه از ترکیه است. در این 
راستا بســته‌های ویژه سرمایه‌گذاری با مشوق‌های متعدد و 
معافیت‌های مالیاتی در حوزه هتل‌ســازی و زیرساخت‌های 
گردشگری آماده شده است. همچنین با توجه به انتخاب ۲۲۴ 
نقطه ساحلی برای توسعه گردشگری، فرصت‌های بی‌نظیری 

برای سرمایه‌گذاری فراهم شده است.
وی در ادامــه بر لزوم همکاری‌های رســانه‌ای میان دو 
کشور تأکید کرد و گفت: برای تحکیم بیشتر روابط فرهنگی 
و گردشگری، ضروری اســت که دو کشور از ظرفیت‌های 
رســانه‌ای و فضای مجازی بهره‌برداری کنند. معرفی متقابل 

جاذبه‌های گردشگری از طریق رسانه‌های ملی و شبکه‌های 
اجتماعی، می‌تواند شناخت عمیق‌تری را میان ملت‌ها ایجاد 
کند و پل‌های ارتباطی بیشتری در راستای توسعه گردشگری 

مشترک بسازد.
صالحی‌امیری در پایان از وزیر ترکیه برای ســفر رسمی 
به ایران و حضور در نشســت‌های تخصصی گردشگری و 
نمایشگاه‌های مشترک گردشگری و سرمایه‌گذاری در تهران، 
تبریز، شــیراز و اصفهان دعوت به عمل آورد و گفت: ما به 
دنبال ساخت پلی مستحکم‌تر میان فرهنگ و گردشگری دو 

کشور هستیم.

آماده تعمیق همکاری‌های گردشگری و سرمایه‌گذاری 
مشترک هستیم

مهمت نوری ارسوی وزیر فرهنگ و گردشگری ترکیه 
نیــز در این دیدار، ضمن خوشــامدگویی به هیئت ایرانی، 
گفت: ایران و ترکیه دارای اشــتراکات فرهنگی و اقتصادی 
عمیقی هســتند و تعمیق این همکاری‌هــا به نفع دو ملت 

خواهد بود.
وی افزود: در چهارماهه نخســت سال میلادی جاری، 
بســیاری از گردشگران ایرانی وارد ترکیه شده‌اند و ایران در 

رتبه سوم گردشگران ورودی به ترکیه قرار دارد.
ارســوی با استقبال از پیشــنهادات مطرح شده توسط 
وزیر میراث‌فرهنگی ایران، اظهار کرد: آماده‌ایم نشست‌های 
تخصصی گردشگری و فرهنگی را در شهر تبریز برگزار کنیم 
و همچنین با معرفی متقابل جاذبه‌های گردشگری دو کشور 
در رسانه‌های ملی و شبکه‌های اجتماعی، شناخت متقابل را 

افزایش دهیم.
او ادامه داد: یکی از آرزو‌های ما، توسعه سرمایه‌گذاری‌های 
مشــترک در حوزه گردشگری است. همچنین برگزاری دو 
نمایشگاه بزرگ گردشگری و فرصت‌های سرمایه‌گذاری در 
تهران و استانبول، گام بلندی در جهت تحکیم روابط فرهنگی 

و اقتصادی میان ایران و ترکیه خواهد بود.
وزیر فرهنگ و گردشــگری ترکیه در پایان ضمن ابراز 
تمایل برای ســفر به ایــران در آینده نزدیــک، گفت: برای 
برگزاری نشست‌های ســرمایه‌گذاری و توسعه پروژه‌های 
مشترک آماده هستیم و امیدواریم این روند به شکل عملیاتی 

پیگیری شود.

اقتصــاد قشــم -  مدیــرکل دفتــر بازاریابی و 
توسعه گردشــگری خارجی گفت: نمایندگان صنعت 
گردشــگری ایران پس از ۱۲ ســال وقفه برای معرفی 
ظرفیت‌های گردشــگری کشــور در نمایشــگاه بین 
المللی گردشــگری ای تی ام) ATM( امارات شرکت 

می‌کنند.
مســلم شجاعی اظهار داشــت: نمایشگاه بین المللی 
گردشــگری ای تــی ام )ATM( یا عرب تــراول یکی از 
معتبرترین رویدادهای بین‌المللی حوزه سفر و گردشگری 
در خاورمیانه اســت که بــا حضور فعالان و کنشــگران 
گردشگری دنیا از ۸ اردیبهشت به مدت چهار روز در مرکز 
تجارت جهانی دبی در کشــور امارات متحده عربی برگزار 

می شود.
وی با بیان اینکه امســال با حضور هفت شــرکت 
ایرانی در ســالن آســیا و در فضایی به مساحت ۸۴ متر 
مربع در همســایگی غرفه‌های عمــان، عراق و ابوظبی 
پس از 12 ســال در این رویداد شرکت می کنیم، افزود: 
حمایت‌های بســیار خوبی از بخش خصوصی صورت 
گرفته و ۸۵ درصد هزینه های شرکت در نمایشگاه‌ مانند 

هزینــه های مــکان غرفه ها و برپایــی پاویون را دولت 
پرداخت کرده است.

شــجاعی هدف از شــرکت در نمایشگاه بین المللی 
گردشــگری ای تی ام را معرفی ظرفیت‌های گردشــگری 

کشــور، جذب بیش از پیش گردشگران کشورهای حاشیه 
خلیج فارس، توسعه تعاملات بین‌المللی و بازاریابی مقاصد 

ایرانی در سطح منطقه‌ای و جهانی عنوان کرد.
مدیرکل دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی 
اظهار داشــت: ایران در بحث گردشــگری سلامت مزیت 
رقابتی دارد، در این نمایشــگاه ظرفیت های خود را در این 
حوزه ارائه می‌دهیم تا بتوانیم ظرفیت گردشگری را در این 

حوزه کسب کنیم.
شــجاعی تصریح کرد: امســال نمایشگاه بین المللی 
گردشــگری ای تــی ام )ATM( بــر موضوعاتــی مانند 
گردشــگری پایدار، فناوری‌های نوین، ســفرهای ویژه و 
فرهنگی، گردشگری مسئولانه و نقش هوش مصنوعی در 

سفر متمرکز خواهد بود.
وی افزود: این نمایشــگاه جزو پنج نمایشــگاه 
بین المللی برتر گردشــگری اســت کــه نمایندگانی 
از تمــام دنیــا در آن شــرکت می کننــد. مهم ترین 
هدفگذاری ما در این نمایشــگاه معرفی ظرفیت‌های 
گردشــگری و جذب گردشگر از سوی آژانس های 

مسافرتی اســت که امیدواریم موفق شویم.

ایران پس از ۱۲ سال در نمایشگاه گردشگری امارات شرکت می‌کند

مشاور عالی وزیر صمت:

آخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهید



خبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشید

هفته نامه 
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اقتصاد قشــم -  قائم مقام استاندار 
هرمزگان در بررســی علمی حادثه بندر 
شــهید رجایی، میزان ماندگاری و رکود 
کانتینرها را عامل این فاجعه قلمداد کرد و 
چالش‌های نگهداری و ترخیص کالا را در 

وقوع اینگونه حوادث مهم برشمرد.
احســان کامرانی قائم مقام استاندار 
هرمــزگان دربــاره اینکه اگــر به حادثه 
بنــدر رجایی‌شــهر به‌لحــاظ علمی و 
تئوریک پرداخته شــود، چه موضوعاتی 
را دربرمی‌گیــرد تا با کمــک زبدگان و 
کارشناســان علمی و فنی از وقوع حادثه 
مشــابه در آینده جلوگیری شود، اظهار 
کرد: حادثه رخ‌داده در بندر شهید رجایی 
رخ‌داد ایمنــی، HSE و پدافند غیرعامل 
بوده اســت) HSE(. مخفف بهداشت، 
ایمنی و محیط زیســت استوی اضافه 
کرد: همانگونه که گفتید اتفاقات اینگونه 
حوادث معمولاً باید از جنبه‌های علمی هم 
مورد بررسی قرار بگیرد که چه اتفاقی رخ 
می‌دهد که میزان ماندگاری یک کانتینر در 
بندر زیاد می‌شود که منجر به آتش‌سوزی 

می‌شود.
قائم مقام استاندار هرمزگان بیان کرد: 
برخــی از این کانتینرها و کالاها خاص و 
ویژه هستند که در مکان‌های خاص بندر 
نگهداری می‌شوند و یک مدت خاصی هم 

باید نگهداری و سریعاً ترخیص شوند.
آغاز بررسی علمی حادثه 

بندر شهید رجایی
کامرانی یادآور شــد: دکتر پزشکیان 
رئیس جمهور در سفر به استان هرمزگان 
صحبتی داشــت مبنی بر اینکه باید حادثه 
بندر شهید رجایی مورد بررسی علمی قرار 
بگیــرد و ببینیم که واقعاً به‌لحاظ ترخیص 
کالاها، مدل‌هــای موجود در دنیا چگونه 
اســت و به‌صورت تطبیقی مورد ارزیابی 

قرار بگیرد.
وی تشــریح کرد: براساس صحبت 

استاندار هرمزگان این کار را آغاز کرده‌ایم 
و بنادر مشــهور و معروف جهان را مورد 
بررســی قــرار دادیم که ببینیــم به‌لحاظ 
ســرعت ترخیص، تجهیزات و امکانات 

مورد استفاده چه وضعیتی دارند.
طرح مطالعاتی استانداری هرمزگان 

برای بررسی حادثه بندر شهید رجایی
قائم مقام استاندار هرمزگان افزود: در 
حال برنامه‌ریزی هستیم که در اسکله شهید 
رجایی بندرعباس )اکنون زمان بازسازی 
این اسکله است، زونی که اتفاق افتاده، باید 
بازسازی شود و این رخ‌داد در سایر زون‌ها 
روی ندهد یا مشــابه آن در کشور نیفتد( 
طرح مطالعاتی را انجــام دهیم تا مطالعه 
تطبیقی که رئیس جمهور در سخنان خود 

بیان کرد، محقق شود.
کامرانی تشریح کرد: روی این طرح 
کار مطالعاتــی لازم صورت گرفته و یک 
میزان تجهیزاتی که مورد نیاز است از درجه 
اهمیتی که کالاها می‌آید و مسائل ایمنی و 
HSE یا پدافند غیرعامل با اهمیت خاص 
و ســرعت ترخیص مــورد ارزیابی قرار 

گرفته است.
وی افــزود: بر مبنــای تجهیزات 
موردنیــاز کــه متشــکل از تجهیزات 

به‌روز اســت، باید کالاهــا ترخیص 
شــوند و در بندر دپو نشوند که منجر 
به حوادث غم‌انگیز چنینی در اســتان 
هرمزگان شوند که جا دارد مجدداً این 
حادثــه تلخ را به ملت شــریف ایران، 
مــردم نجیب هرمــزگان و بندرعباس 

تسلیت بگویم.
قائم مقام اســتاندار هرمزگان تأکید 
کــرد: تاکنون تقریبــاً ۷۰ نفر از هموطنان 
و عزیزان‌مــان جانشــان را در حادثه بندر 
رجایی‌شهر از دست داده‌اند، امیدوارم دیگر 
هیچ‌وقت چنین حادثه‌ای در هیچ نقطه از 

کشوزر رخ ندهد.
ســناریوی  دربــاره  کامرانــی 
رســانه‌های معاند و منافق درباره اینکه 
ایران از هواپیمای روسی برای عملیات 
لکه‌گیری در بندر شهید رجایی استفاده 
نکــرده، درحالی که وزیر کشــور روز 
گذشــته عنوان کرد که اگر لازم شود از 
این هواپیماها استفاده می‌شود، تشریح 
کــرد: اطلاعی در این بــاره ندارم، اما 
از امکانــات و تجهیــزات کافی و لازم 
آتش‌نشــانی کشــورمان و نیروهــای 
مســلح خودمان برای اطفــای حریق 

استفاده شد.

نحوه بازسازی مناطق آسیب‌دیده 
بندر رجایی‌شهر

وی در بخــش دیگری از گفت‌وگو 
درباره نحوه بازســازی مناطق آسیب‌دیده 
بندر رجایی‌شــهر توضیــح داد: این یک 
برنامه بلندمدت اســت که از همین حالا 
بایــد برنامه‌ریــزی لازم صورت بگیرد و 
کارگروه‌هایی در این زمینه تشکیل شده که 
در حال ارزیابی میزان خســارت هستند و 
هم اینکه به‌چه روش و شیوه‌ای بتوانیم بهتر 

از گذشته بازسازی را انجام دهیم.
قائم مقام استاندار هرمزگان تأکید کرد: 
در مسیر بازسازی قطعاً از تجارب استادان 
دانشگاه، متخصصان علمی و صاحب‌نظران 
استفاده خواهیم کرد، درحقیقت از نظرات 
کارشناسی تمامی نخبگان استان هرمزگان 
و سازمان‌های تخصصی استفاده خواهیم 
کرد و پیشــنهادهای کارشناسان علمی را 
دریافت کرده و در مســیر بازسازی بندر 

شهید رجایی مورد استفاده قرار می‌دهیم.
کامرانی دربــاره اینکه برای نظارت 
و پایــش مســتمر وضعیــت ایمنی در 
بندر رجایی‌شــهر چه برنامــه‌ای دارید؟ 
عنوان کرد: همانطور که گفتم کمیته‌های 
تخصصی، کمیته‌های نظارت و کمیته‌های 
پایش در این زمینه شــکل گرفته‌اند تا آن 
منطقه را به‌دقت پایش و بررســی کنیم و 
در این زمینه از سامانه‌های دقیق نظارت و 

ارزیابی استفاده خواهیم کرد.
وی در پاســخ به ســؤال دیگر که 
برای آموزش کارکنان بندر شهید رجایی 
برنامه‌ای دارید تا با اطلاعات کافی از وقوع 
اتفاق مشابه بندر شهید رجایی جلوگیری 
شود؟ یادآور شد: به نظر می‌رسد سازمان 
بنادر و دریانوردی باید در این زمینه اقدام 
کنــد، چراکه متولی اصلی بندر شــهید 
رجایی، مباحث آموزشــی، هشــدارها، 
پدافنــد غیرعامل و مســائل ایمنی این 

سازمان است.

از رکود کانتینرها تا چالش‌های نگهداری
 و ترخیص کالا

با مردم ‌صادق‌ خواهیم بود؛ ماجرای بندر را می‌گوییم
اقتصاد قشــم -   وزیر کشــور 
به برخی خبرســازی‌ها درباره انفجار 
بندر شهید رجایی در فضای رسانه‌ای 
اشاره کرد و گفت: ما شفاف و صادقانه 
هر نتیجه‌ای را که به دســت آوریم، به 

اطلاع مردم عزیز خواهیم رساند.
ادامــه  در  مومنــی  اســکندر 
بازدیدهــای خود از محل انفجار بندر 
شــهید و نظارت بر عملیــات اطفای 
حریق رو لکه‌گیری محل آتش‌سوزی‌ 
با بیــان اینکه در این دو روز مجاهدان 
و دریــادلان این مرز و بوم دل به آتش 
زد‌ند و عملیــات مهار حریق را انجام 
‌دادند، اظهار داشــت: بحمدالله در آن 
سوی بندر سربازان عرصه اقتصادی با 
تمام توان‌ مشــغول فعالیتند و عملیات 
واردات و صــادرات با قدرت در حال 

انجام اســت. وی در بخش دیگری از 
سخنان خود با انتقاد از نحوه انبارداری 
در این بندر افزود: ‌پدافند غیرعامل برای 
همه سطوح خدماتی و زیرساختی لازم 
است تا در صورت وقوع حادثه یا یک 
بی‌احتیاطی، آسیب‌پذیری را به حداقل 
برسانیم که متاسفانه در این بندر به این 

موضوع توجه نشده است.
وزیر کشــور با بیــان اینکه علت 
حادثــه با دقت‌ و ســر‌عت بررســی 
خواهد شــد، تصریح کرد: ‌با هر فرد یا 
مجموعه‌ای که قصور یا نقشی در این 
حادثه داشته باشد‌ برخورد  خواهد شد.
‌مومنــی در بخــش دیگــری از 
ســخنان خود به برخی خبرسازی‌ها 
در فضای رسانه‌ای اشاره کرد و ادامه 
داد: مــردم به شــایعات توجه نکنند 

چرا که هر کســی با یک گوشی همراه 
می‌تواند خبری تولید و به دنیا مخابره 
کند، اما روایــت واقعی همان‌چیزی 
اســت که به اطلاع شما رسانده‌ام؛  ما 
شــفاف و صادقانه هر نتیجه‌ای را که 

به دســت آوریم، به اطلاع مردم عزیز 
خواهیم رســاند؛ مردم عزیــز نیز به 
رســانه‌های رسمی مانند صدا و سیما 
و خبرگزاری‌های معتبر توجه داشــته 

باشند.

نامه ای به رئیس جمهور و  
۱۰ پیشنهاد

  جنــاب آقای دکتر مســعود پزشــکیان، ریاســت محترم 
جمهوری اسلامی ایران

پیشــاپیش درود و خیرمقدم عرض می‌کنم به جنابعالی که با 
رأی مردم و بر پایه گفتمانی نو با محوریت عدالت، صداقت، مردمی 
بودن و اصلاح ساختارها، مسئولیت سنگین ریاست جمهوری را 
پذیرفته‌اید.من اینجا نه فقــط به‌عنوان یک فعال اجتماعی، بلکه 
به‌عنوان صدای یکی از فرزندان جنوب صدای نســلی هستم که 

خواسته‌اش توسعه واقعی است نه القائی، عقیم و بروی کاغذ.
هرمزگان؛ نه حاشیه، بلکه عمق راهبردی ایران

آقای رئیس‌جمهورما از اســتانی سخن می‌گوییم که دروازه 
ایران به آب‌های آزاد است؛اســتانی با جایگاه ویژه ژئوپلتیک، با 
ظرفیت‌های عظیم اقتصادی، صنعتی، معدنی، بندری، گردشگری، 

کشاورزی و انسانی.
اما سال‌هاســت که جنوب ایران، با همه ظرفیت‌هایش، در 
ســایه تصمیماتی گرفتار اســت که اغلب از مرکز و بدون درک 
شــرایط منطقه‌ای اتخاذ شده‌اند.سال‌هاست با افتخار سهم خود 
را از اقتصــاد ملی ایفا کرده‌ایم،اما هنــوز هم با بیکاری، تبعیض 
زیرســاختی و فقدان عدالت منطقه‌ای مواجه‌ایم.در خلق ثروت 
در کشــور چهارم هستیم به اندازه ۸ استان درآمد داریم اما در فقر 
و فلاکت نیز جزو اســتانهای نخست جدولیم.ما به دنبال صدقه 
نیســتیم؛ خواستار سهم واقعی‌مان از توسعه‌ایم که آنرا در توسعه 
منابع انســاني هرمزگان و هیات مدیره مناطق آزاد تجاری و ویژه 
و پالایشــگاهها و صنايع غرب و سازمان توسعه سواحل مکران 

جستجو میکنیم.
هرمزگان یکی از قطب‌های اصلی فولاد و صنعت کشور است.
اما با وجود میلیاردها دلار سرمایه‌گذاری در صنعت، ما هنوز درگیر 
ابتدایی‌ترین مسائل هستیم:  تعرفه‌های غیرپایدار صادراتی که تولید 
را زمین‌گیر می‌کند . عدم دسترســی پایدار به انرژی و زیرساخت 
مناســب . پروژه‌های عظیم که بدون حضور و مشارکت نیروهای 
بومی و ماندگار و بدون پیوست فرهنگی و مسولیت های اجتماعی 
پیش مــی‌رود. و در کنار همه اینها، جوانان تحصیل‌کرده‌ای که در 

صف بیکاری مانده‌اند و در انتطار استخدام اند
این، عدالت نیســت.و ما باور داریم که دولت شــما آمده و 
تــاش می کند تا ایــن بی‌عدالتی تاریخی را جبران کند و غبار از 
چهره هرمزگان بزداید تا توســعه جنــوب، امنیت ملی، پایداری 
اقتصادی و انســجام اجتماعی و حفاظــت از خلیج تا ابد فارس 

را تضمین کند.
اجازه بدهید با صراحت عرض کنم:اگر توسعه جنوب به‌ویژه 
هرمزگان، به‌عنوان یک پروژه ملی و راهبردی دیده نشود، ما فقط 
فرصت‌ها را از دســت نمی‌دهیم؛ بلکه سرمایه اجتماعی، امید و 

اعتماد نسل جوان را نیز از دست خواهیم داد.
توســعه جنوب، فقط یک انتخاب اقتصادی نیســت؛ یک 
ضرورت سیاسی، اجتماعی و امنیتی استو این توسعه زمانی محقق 
می‌شــود که از شــعار عبور کنیم و به برنامه، منابع و شجاعت در 

تصمیم‌گیری برسیم. و اما ده پیشنهاد:
آقای دکتر پزشکیان،

مردم از شما انتظار دارند که تفاوت ایجاد کنید:
1. الــزام وزارتخانه های نفت، کار و رفاه اجتماعی، صمت، 
اقتصاد و دارایی به بکارگیری فرزندان ماندگار استان در ۷۰درصد 
هیات مدیره صنایع و شــرکت های مستقر در استان. بعنوان مثال 
تنهــا وزارت کار ۵۵ شــرکت و قریب بــه ۲۰۰ هیات مدیره در 
هرمزگان دارد. 2. تعریف و اجرای برنامه‌ جامع اقتصاد دریا محور، 
توسعه کریدورهای صادراتی و لجستیکی هرمزگان‌متناسب با افق 
توسعه ۱۴۲۰ و اسناد بالادستی 3. تسریع در اتصال شبکه ریلی به 
مراکز تولیدی و بندری استان، به‌ویژه صنایع معدنی و بندر شهید 
رجایی4. تشکیل صندوق مسولیت های اجتماعی و الزام شرکت 
های نفتی و صنابع بزرگ جهت پرداخت ســهم مســولیت های 
اجتماعی بصورت ســالانه 5. سوخت پدیده ای اجتماعی ست 
و امروز به پدیده ای امنیتی بدل شــده است و تنها راه برون رفت 
از قاچاق ســوخت، قانونمند کردن آن است که باید در هرمزگان 
بعنوان یک ضرورت دیده شود. 6. تخصیص سهم واقعی جنوب 
از صندوق توســعه ملی بــرای پروژه‌هــای زیربنایی، تولیدی، 
گردشگری، صنعتی و آموزش مهارتی 7. دادن پلان واقعی تکمیل 
پل ملی خلیج فارس که محور توسعه منطقه نیز می‌تواند باشد و 
تهاتر این پل با نفت خام 8. گســترش نقش هرمزگان در سازمان 
توســعه سواحل مکران که ۵۹درصد از این سواحل در هرمزگان 
است و ما هیچ نقشی در سازمان توسعه سواحل مکران نداریم.9. 
افزایش اختیار استان هرمزگان برای جلوگیری از تصمیات خلق 
الســاعه در مرکز و جلوگیری از تمرکز زدایی 10. کمک‌و تسریع 
و تکمیل پروژه های اســتراتژیک هرمزگان نظیر پروژه فاضلاب 
بندرعباس، مگاپورت مکران، بیمارســتان ۵۲۸تختوابی، اسکله 
مواد معدنی خمیر، تعیین تکلیف اســکله نخل ناخدا، تسریع در 

اراضی الحاقی به بندر شهید رجایی و ...
ما این دولت را از خود می‌دانیم؛ اما مطالبه‌گرانه نه منفعلانه

جناب آقای رئیس‌جمهورشما از مردم آمدید. صدای مناطق 
کم‌برخوردار را شــنیده‌اید. رنج‌دیــدگان را دیده‌اید.و امروز، در 

جایگاهی هستید که می‌توانید آنچه دیگران می گفتند،
عملی کنید.

ما در جنوب: از فقر رنج کشــیده‌ایم . از بی‌عدالتی گذشــته 
گلایه داریم . اما همچنان ایســتاده‌ایم .همچنان وطن‌دوســتیم و 

همچنان امید داریم و امیدواریم ...
فقط می‌خواهیم دولت شما با ما همراه شود. با ما، نه برای ما.

کلام آخر:
ما به‌جای شکایت، طرح و ایده داریم.به‌جای گلایه، پیشنهاد 

داریم.و به‌جای کناره‌گیری و قهر حضور داریم...
هرمزگان را نباید به عنوان مسأله دید؛ باید به عنوان پاسخ دید.
پاسخ به فقر به توسعه‌نیافتگی، به تبعیض منطقه‌ای و به آینده‌ای که 

می‌تواند روشن‌تر از گذشته باشد.
با احترام، همراهی و امید
مسعود پاکزاد فرزند جنوب

نگاه علمی به حادثه بندر شهید رجایی؛

وزیر کشور:

فرضیه خرابکاری حادثه بندر شهید رجایی از استحکام
 لازم برخوردار نیست

اقتصاد قشــم -  اســتاندار هرمزگان در تشریح 
جزئیــات حادثه بندر شــهید رجایــی گفت: فرضیه 
خرابکاری در بندر شــهید رجایی از اســتحکام لازم 

برخوردار نیست.
بــه گزارش اداره‌کل روابط‌عمومی اســتانداری 
هرمزگان، محمد آشوری تازیانی در تشریح جزئیات 
حادثه آتش‌سوزی بندر شهید رجایی، از بسیج سریع 
ســتاد مدیریت بحــران و نهادهای امدادی خبر داد و 
افزود: بلافاصله پس از وقوع حادثه، جلســه ســتاد 
بحران با حضور اعضای شورای تأمین استان در محل 
حادثه تشــکیل شد و اقدامات لازم برای مهار آتش و 

امدادرسانی آغاز شد.
آشــوری تازیانی، با اشــاره به شــدت انفجار 
و گســتردگی آســیب‌ها بیان کرد: در اثر این حادثه، 
بیــش از یک‌هزار نفر در معرض خطــر قرار گرفتند 
که با حضــور نیروهای امدادی و نظامی و هماهنگی 
کامل، تمامــی مصدومان به مراکز درمانی بندرعباس 
منتقــل شــدند؛تاکنون حدود ۱۲۰ نفــر همچنان در 

بیمارستان‌ها تحت درمان هستند.
نماینده عالی دولت در هرمزگان ضمن تسلیت به 
خانواده‌های داغ‌دیده و ملت ایران به‌دلیل جان‌باختن 
تعــدادی از هموطنــان در این حادثــه، بر ضرورت 
بررســی دقیق علل وقــوع آن تاکیــد و اظهار کرد: 

برخــی گمانه‌زنی‌های رســانه‌های خارجی، احتمال 
خرابکاری را مطرح کرده بودند اما بررســی‌های اولیه 
نشــان می‌دهد فرضیه خرابکاری از اســتحکام لازم 

برخوردار نیست.
وی با اشــاره به بند اول اطلاعیه رســمی ستاد 
مدیریت بحران اســتان، از قصــور در رعایت اصول 
ایمنــی و پدافنــد غیرعامل به عنــوان یکی از عوامل 
اصلی حادثه یاد کرد و گفت: نواقص در حوزه پدافند 
غیرعامل و ایمنی صنعتی یک خلا پذیرفته‌شده در این 

منطقه و بسیاری از مناطق مشابه است؛ اقدامات انجام 
گرفته تاکنــون کافی نبوده و نیازمند تدوین و اجرای 

یک برنامه جامع در سطح ملی هستیم.
آشــوری تازیانی همچنین با اشــاره به حوادث 
مشــابه در پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس افزود: حادثه 
اخیر بار دیگر ضرورت جدی‌ گرفتن ایمن‌ســازی و 
پدافند غیرعامل را نشــان داد؛ باید زیرســاخت‌ها را 
به‌طور کامل بازنگری و تقویت کنیم تا از تکرار چنین 

حوادثی جلوگیری شود.

استاندار هرمزگان:

اجرای باشکوه و با عزت برنامه‌های 
هفته معلم، معیار ارزیابی عملکرد 

مناطق است

آموزش و پرورش اســتان اقتصــاد قشــم -  مدیرکل 
هرمزگان گفت: همه مردم ایران از این حادثه تلخ متأثر شده‌اند و 
لازم اســت مراسم‌های این هفته با در نظر گرفتن شرایط عمومی 

کشور برگزار شود.
منوچهر ضیایی مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان 
در نشست ســتاد بزرگداشت هفته معلم ضمن ابراز همدردی با 
هموطنان آسیب‌دیده از حادثه اخیر، بر ضرورت توجه به این واقعه 
در برگزاری برنامه‌های هفته معلم تأکید کرد: همه مردم ایران از این 
حادثه تلخ متأثر شده‌اند و لازم است مراسم‌های این هفته با در نظر 

گرفتن شرایط عمومی کشور برگزار شود.
وی افــزود: اجرای باشــکوه، فاخر و با عــزت برنامه‌های 
گرامیداشــت مقام معلم، یکی از معیارهای مهم ارزیابی عملکرد 
مناطق خواهد بود و انتظار می‌رود برنامه‌ریزی‌ها با دقت و قدرت 

انجام شده باشد.
ضیایی خاطرنشــان‌‌کرد: نشســت‌های پیش‌بینی‌شده با نو 
معلمان، استفاده از بازنشستگان با تجربه، تقدیر از معلمان چندپایه، 
تجلیل از فرزندان فرهنگیان پذیرفته‌شــده در دانشگاه‌های دولتی 
معتبر و حضور در محروم‌ترین نقاط مناطق، باید طبق برنامه و با 

کیفیت بالا برگزار شود.
وی ابــراز امیدواری کرد: هفته معلم فرصت مناســبی برای 
تعمیق ارتباط مدیران و مســئولان با جامعه معلمان باشــد و این 

ارتباط با صبر، سعه صدر و امیدآفرینی تقویت شود.
مدیرکل آموزش و پــرورش هرمزگان در پایان عنوان کرد: 
جامعه فرهنگیان بیش از هر چیز نیازمند امید و انگیزه اســت و ما 
باید تا آخرین لحظات، مأموریت‌های خود را با اخلاق، انصاف و 

روحیه معلمی پیگیری کنیم.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان:

اقتصاد قشم -  هاشمی نخل ابراهیمی ضمن قدردانی از مردم 
برای اهدای خون گفــت: توجه به پدافند غیرعامل درخصوص 
جلوگیری از وقوع حوادثی نظیر بندر شهید رجایی، مجهز نمودن 
بندر به تجهیزات مدرن اطفا حریق، امداد و نجات به ویژه در بنادر 

مهمی نظیر شهید رجایی باید در دستور کار قرار گیرد.
ســید عبدالکریم هاشــمی نخل ابراهیمی با اشاره به حادثه 
انفجار بندر شــهید رجایی بندرعباس گفت: برای جلوگیری از 
بازار داغ شــایعات در زمان وقوع حادثه، رسانه ها، خبرگزاری ها 
و صدا و سیما اخبار درست را به موقع در اختیار مردم قرار دهند 
و مسئولان نیز اخبار درست را اعلام نمایند خود به خود شایعات 

کاهش می یابد.
عضو مجمع نمایندگان اســتان هرمزگان در مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه فعالیت های بندری در حال انجام است، افزود: 
با توجه به فاصله موجود بین پســت های صادرات و واردات از 
محل حادثه، فعالیت های اقتصادی بندرشــهید رجایی به حالت 

عادی بازگشته است.
نماینده مردم بشــاگرد، جاسک، رودان، سیریک و میناب با 
تاکید بر ضرورت ایمن سازی بنادر افزود: بنادر باید به تجهیزات 
اطفا حریق و امدادرسانی مجهز شوند. از سوی دیگر باید محموله 
های موجود در بنادر باید دســته بندی شوند تا درصورت وقوع 

حادثه، سایر نقاط از حادثه مصون بمانند.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اسلامی خاطرنشــان کرد: توجه به پدافند غیرعامل درخصوص 
جلوگیری از وقوع حوادثی نظیر بندر شهید رجایی، مجهز نمودن 
بندر به تجهیزات مدرن اطفا حریق، امداد و نجات به ویژه در بنادر 

مهمی نظیر شهید رجایی باید در دستور کار قرار گیرد.
وی با اشاره به جایگاه استراتژیک بندر شهید رجایی گفت: 
از کشــورهای همسایه کمک خواهی نشده است و توانسته ایم با 
امکانات داخلی و مســاعدت اســتان های همجوار، حریق بندر 

شهید رجایی را اطفا کنیم.
عضو مجمع نمایندگان اســتان هرمزگان در مجلس شورای 
اسلامی از مردم برای حضور به موقع در مراکز انتقال خون و اهدای 
خون در پی حادثه انفجار بندر شهید رجایی قدردانی کرد و گفت: 
تشــکر ویژه‌ای از مردم خوب شهر بندرعباس و شهرهای مجاور 
مانند میناب و اســتان هرمزگان دارم که در ساعات اولیه حادثه با 

مشارکت خود در اهدای خون، به کمک آسیب‌دیدگان شتافتند.
یادآور می شــود، از صبح )یکشــنبه ۷ اردیبهشت( اجازه 
پهلوگیری اولین کشــتی جهت تخلیــه پس از حادثه انفجار در 
بندر شــهید رجایی صادر شــد. طبق جدیدترین اطلاعاتی که 
رئیس کل گمرک ایــران ارائه کرده، عملیات ترخیص  کالا هم 
در بخــش ترانزیت داخلی و خارجی، هم در بخش صادرات و 
هم ترخیص کالاهای اساســی تشریفات گمرکی آغاز شده و در 

حال انجام است.

استانداردسازی بنادر در اولویت 
قرار گیرد

عضو مجمع نمایندگان استان هرمزگان:



آخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهید

هفته نامه 

شنبه 13 اردیبهشت 1404، 5 ذی القعده 1446 ، 3 می 2025، شماره 40 ، صفحه   6فـرهنگ و هـنر
اقتصاد قشــم -  فیلــم »کوکتل 
مولوتوف« یکــی از متفاوت‌ترین آثار 
ســینمای اجتماعی ایران در سال‌های 
اخیر اســت که با بازی درخشان پژمان 
جمشــیدی و امین حیایــی، ترکیبی 
جســورانه از طنز، انتقــاد اجتماعی و 
روایت‌های تلخ انســانی را به نمایش 
می‌گذارد. این فیلم نه‌تنها به موضوعاتی 
حساس و روز جامعه می‌پردازد، بلکه 
با پرداختی خلاقانه، مخاطب را درگیر 
داســتانی چندلایه می‌کند. اگر به دنبال 
تماشای فیلمی هستید که هم بخنداند 

و هم به فکر فرو ببرد.
خلاصه داســتان فیلم کوکتل 

مولوتوف
در دل یکی از محله‌های پرتنش 
شهر، داستان دو شخصیت با سرگذشتی 
متفاوت روایت می‌شود. یکی، مردی 
ســاده‌دل و خوش‌قلب )با بازی پژمان 
جمشــیدی( و دیگری مردی سرد و 
جدی کــه زخم‌های زیادی از زندگی 
دارد )بــا بازی امیــن حیایی(. آن‌ها به 
شــکلی غیرمنتظره درگیــر ماجرایی 
می‌شــوند که سرنوشتشان را به آتش 
می‌کشــد؛ درســت مثل یک کوکتل 
مولوتوف. فیلم با نگاهی واقع‌گرایانه 
به مشکلات معیشتی، فساد اجتماعی 
و شــکاف طبقاتی، داستانی را روایت 
می‌کند که هرچند تخیلی اســت، اما 

ریشه در واقعیت جامعه دارد.
تحلیل بازی پژمان جمشیدی و 

امین حیایی
پژمان جمشیدی بار دیگر توانایی 
خود در ایفای نقش‌های جدی-کمدی 
را به رخ کشــیده اســت. او با ظرافت 
خاصی، لحظات طنز را در دل بحران‌ها 
خلق می‌کنــد. از طرفی، امین حیایی با 
بــازی‌ای پخته و پــر از درون‌مایه‌های 

احساسی، مکمل خوبی برای جمشیدی 
اســت. شــیمی میان ایــن دو بازیگر 
به‌قدری طبیعی و روان اســت که انگار 
سال‌هاســت در کنار هم بازی می‌کنند. 
این دو شخصیت با تضاد رفتاری خود، 

تعــادل روایت را حفــظ کرده و باعث 
می‌شوند مخاطب بین خنده و تأمل در 

نوسان باشد.
سبک کارگردانی و روایت داستان

کارگردان »کوکتل مولوتوف« با 
بهره‌گیری از زبان اســتعاره و روایت 
غیرخطی، فضایی باورپذیر و پرتنش 

را خلــق کــرده اســت. او در انتقال 
پیام‌هــای اجتماعی از نمادهایی چون 

کوکتــل، دود، شــعله و خرابــکاری 
اســتفاده می‌کند. روایت فیلم در ابتدا 
به شــکل ســاده‌ای آغاز می‌شود، اما 
رفته‌رفته پیچیده‌تر شده و ابعاد تازه‌ای 
از شــخصیت‌ها و ماجراها را آشکار 

می‌سازد. یکی از نقاط قوت این فیلم، 
حفــظ ریتم و تعلیق اســت که باعث 

می‌شود حتی یک لحظه هم از پیگیری 
داستان غافل نشوید.

موسیقی، فیلم‌برداری و طراحی 
صحنه

موســیقی متــن در »کوکتــل 

مولوتوف« به‌خوبی فضای احساسی و 
روانی فیلم را تقویت می‌کند. آهنگ‌هایی 

که در لحظات حساس پخش می‌شوند، 
گاهی بــا ضرباهنگ ســریع، تنش را 
افزایش می‌دهند و گاهی با ملودی‌های 
آرام، تلخی و تنهایی را نشان می‌دهند. 
طراحی صحنه، به‌ویژه در لوکیشن‌های 

شــهری و خانه‌هــای قدیمی، حس 
واقع‌گرایانه فیلم را افزایش داده است. 

فیلم‌برداری نیز با قاب‌بندی‌های دقیق و 
استفاده هوشمندانه از نور و سایه، فضای 

دراماتیک فیلم را چندبرابر کرده است.
نقاط قوت فیلم

بازی‌های درخشان: انتخاب پژمان 
جمشــیدی و امین حیایی یک حرکت 

هوشمندانه بود.
فیلم‌نامه چندلایه: هم دارای بار 

اجتماعی و هم سرگرم‌کننده.
کارگردانی جســورانه: استفاده از 

نمادها و روایت غیرمستقیم پیام‌ها.
ترکیب طنــز و درام: موفقیت در 

ایجاد تعادل بین خنده و تلخی.
نقاط ضعف و نقدهای وارد

هرچند فیلم کوکتــل مولوتوف 
اثری قابل تحســین است، اما بی‌نقص 
هم نیســت. برخــی دیالوگ‌ها دچار 
شــعارزدگی شــده‌اند و در بعضــی 
صحنه‌هــا ریتم داســتان افت می‌کند. 
شــخصیت‌پردازی  همچنیــن، 
کاراکترهای فرعی چندان عمیق نیست 
و بیشــتر برای پیش‌برد داستان استفاده 
می‌شوند تا نمایش یک هویت مستقل. 
این مــوارد می‌تواند تأثیر احساســی 
داستان را کاهش دهد، به‌خصوص در 

سکانس‌های پایانی.
جمع‌بندی: آیا دیدن فیلم کوکتل 

مولوتوف توصیه می‌شود؟
اگر به دنبال فیلمی هســتید که 
شــما را هم بخنداند و هم به فکر فرو 
ببــرد، »کوکتل مولوتــوف« انتخابی 
هوشمندانه اســت. این فیلم با تلفیق 
طنــز، درام و نگاه اجتماعی، می‌تواند 
مخاطبان با ســایق مختلف را راضی 
نگه دارد. بازی‌هــای خوب، فضای 
تصویری قــوی و روایتی متفاوت از 
دل واقعیت‌های تلخ جامعه، »کوکتل 
مولوتوف« را به یکی از فیلم‌های مهم 

این سال تبدیل کرده‌اند.
فیلم سینمایی »کوکتل مولوتوف« 
به کارگردانی حســین امیری دوماری، 
با حضور چهره‌هــای محبوبی چون 
امین حیایی، پژمان جمشیدی، احمد 
مهران‌فر و ســتاره پســیانی به یکی از 
آثــار پربحث این روزهای ســینمای 
ایران تبدیل شــده است. این فیلم در 
ژانر کمدی ســاخته شــده و روایتگر 
ماجراهــای چنــد جوان اســت که 
درگیــر اتفاقــات پیش‌بینی‌ناپذیری 
می‌شــوند. در این مطلــب به بازتاب 
نظرات مخاطبان درباره فیلم »کوکتل 
مولوتوف« می‌پردازیم.از نگاه بسیاری 
از تماشاگران، کوکتل مولوتوف اثری 
سرگرم‌کننده است که لحظاتی مفرح 
و خنــده‌دار را بــرای مخاطب فراهم 
می‌کنــد. بازی‌های خــوب برخی از 
بازیگــران، مخصوصاً امین حیایی، از 
نقاط قوت فیلم عنوان شــده اســت. 
همچنین بســیاری از بینندگان فضای 
ســاده و بی‌تکلــف فیلم را ســتایش 
کرده‌اند و آن را مناسب تماشا در کنار 

خانواده می‌دانند.
در مقابل، برخی دیگر فیلم را از نظر 
فیلمنامه ضعیف ارزیابی کرده و معتقدند 
که داستان و شوخی‌ها از جذابیت لازم 
برخوردار نیســتند. انتقادهایی مانند 
نبود خلاقیت در روایت، اســتفاده از 
کلیشــه‌های رایج در سینمای کمدی 
و شــخصیت‌پردازی‌های ســطحی، 
از مواردی بوده که توســط بخشی از 
مخاطبان مطرح شده است. با این حال، 
اکثــر نظرات بر این موضوع اتفاق‌نظر 
دارند کــه فیلم »کوکتــل مولوتوف« 
گزینه‌ای مناســب بــرای یک تجربه 
ســینمایی ســبک و بدون پیچیدگی 

است.

فیلم »کوکتل مولوتوف« یکی از متفاوت‌ترین آثار سینمای اجتماعی ایران در سال‌های اخیر است که با بازی درخشان پژمان جمشیدی و امین حیایی، 
ترکیبی جسورانه از طنز، انتقاد اجتماعی و روایت‌های تلخ انسانی را به نمایش می‌گذارد. این فیلم نه‌تنها به موضوعاتی حساس و روز جامعه می‌پردازد، 

بلکه با پرداختی خلاقانه، مخاطب را درگیر داستانی چندلایه می‌کند. اگر به دنبال تماشای فیلمی هستید که هم بخنداند و هم به فکر فرو ببرد.

اقتصاد قشم -   فیلم »دارچین تلخ« که شهریور سال 
گذشــته فیلمبرداری شــد، از دو روز دیگر راهی اکران 

آنلاین می‌شود.
»دارچیــن تلخ« به تهیه‌کنندگــی و کارگردانی نیما 
هاشــمی پس از طی کردن مراحل پــس‌ از تولید، آماده 

نمایش شده است.
طبق اعــام روابط عمومی، ایــن فیلم به صورت 
اختصاصی در پلتفرم تماشــاخونه برای عموم به نمایش 

گذاشته می‌شود.
»دارچیــن تلخ« ماجرایی کمدی از زندگی ســعید 
را روایت می‌کند کــه تا ازدواج با دختر مورد علاقه‌اش 
فاصلــه زیادی ندارد اما او در این فاصله باید چالش‌های 

زیادی را از سر بگذراند.
ســیاوش خیرابی، نیما هاشمی، خشایار راد، نفیسه 
روشن، ســاقی زینتی، احمد ایراندوست، کریم رجبی، 
فرشــاد خدایی، نیما شــمس بازیگران اصلی این فیلم 

سینمایی هستند.  
پویــا جعفــری، علیرضا نجفی، الهــام محمدی، 
یلدا علوی، رها هاشــمی، دنیل داوطلب، آتنا مقیســه، 
ســاتیار چوبداری، آرنیکا کریمی، آرمیتا شــابداغی، 
رومیســا مهین دهقان، داوود معصومی، بهار کاویانی، 
ساناز لطفی، اصغر اســدی، سینا کوره‌ای، تارا علیپور، 
یکتا دهقانی، نســرین ایمانی، شهنام دریاشناس، میلاد 
محقق، جلال شــعبانی نادر، محمد طاها مددی، یحیی 

ناصری زاده، نیلوفر عباســی، هســتی شکوری، محمد 
گل مشــکی، امیر حسین شــیخ، متین محمدی، عیسی 
محمــدی، الناز اکبری، تــارا علیپور، رضــا چگینی، 
مهدی عظیمیان، فاطمه ناطقی، احســان محبی، جانان 
تنبــاز، باران مهرداد، ماهان ســراوانی، هیلان دلشــاد، 
حدیثه رضایی، دلســا غلامی، امیر عباس نوبخت، آرام 
نوبخت، ســتایش زارع اصغــری، علیرضا مهربان، نیاز 
دولتی، نیایش واحدی، امید ماهرو، آیلار سهرابی، آرتا 
سعیدی مطهر، هانا رضایی، دایان مقیسه دیگر بازیگران 

این اثر را تشکیل می‌دهند.
کریم رجبی)نویســنده و مشاور کارگردان(، فرشاد 
خدایی)تدوین و صدا گذاری(، حمید شــکوهی)مدیر 

فیلمبرداری(، داوود قلی‌پور )مدیر صدابرداری(، فرشاد 
خدایی )طراح صحنه و لباس(، صوفیا نســاجی )طراح 
گریم(، بهزاد هاشــمی )مدیر تولید(، جلال شعبانی‌نادر 
)مدیر تدارکات(، الهه حاتمی )منشی صحنه(، امیرعلی 
سید جلالی و یاسر مبارک )عکاسان(، احمد ایراندوست 
و نیما شمس )خوانندگان تیتراژ(، پویا جعفری. علیرضا 
نجفــی )دســتیاران کارگردان(، الهــام محمدی )مدیر 
مالی(، افشین خسرو آبادی )دستیار اول فیلمبردار(، میثم 
حمزه‌ای )دســتیار صدابرداری(، سینا کوره‌ای )دستیار 
صحنــه(، یلدا علوی و الهه نادری )دســتیاران لباس( و 
حامد قریب )مشــاور رســانه‌ای( دیگر عوامل این اثر 

هستند.

اقتصاد قشم - کارگردان 
نمایش »خونــه مادربزرگه« 
گفــت این نمایــش آینه‌ای‌ 
است که امروزِ ما را به تماشا 
ارزش‌هــای  و  می‌گــذارد 
فراموش‌شــده را بازخوانی 

می‌کند.
محســن آزاد نویسنده 
و کارگردان نمایش »خونه 
مادربزرگه« که این شــب‌ها 
در ســالن ســایه تئاتر شهر 
روی صحنه است در گفتگو 
بــا خبرنــگار مهــر درباره 
انگیــزه نگارش این اثر بیان 
کرد: همیشــه علاقه داشتم 
سراغ قصه‌هایی بروم که در 
ظاهر ســاده‌اند اما در عمق 
خود، بازتابــی از جامعه و 
آدم‌هــای امــروزی دارند. 
مجموعه »خونه مادربزرگه« 
برای نسل ما نماد یک خانه 
ایرانی، یک خانواده و نوعی 
همزیســتی ساده و صادقانه 
بود. اما در این نســخه، من 
تلاش کــردم نشــان دهم 
چگونــه یک اتفاق ســاده 
می‌تواند بنیان خانواده، مهر 
و همدلی را از هم بپاشــد و 
فاصلــه و جدایی جای آن 

بنشیند.
وی دربــاره مدت زمان 
تمریــن و انتخاب بازیگران 
بیان کرد: تمرین‌هایمان را از 
مهر سال گذشته آغاز کردیم و 
اوایل با بازه‌های زمانی آزادتر 
تمرین می‌کردیم و هرچه به 
زمان اجرا نزدیک‌تر می‌شدیم 
تمرین‌ها فشــرده‌تر می‌شد. 
بازیگرها را همه می‌شناختم 
و بــا ســبک بــازی آنها نیز 
آشــنا بودم و آنهــا نیز من را 

می‌شناختند.
نقــش  دربــاره  آزاد 
طراحــی صحنــه در ایــن 
نمایش گفت: ســعی کردیم 

تــا حــال و هــوای »خونه 
مادربزرگه« در دکور حفظ 
بشــود و البته دکــور ما تا 
حدودی مینیمال و سوررئال 
است. ما عروسک نداریم و 
به جای آن از ماسک استفاده 
می‌کنیم چراکه فضای کار ما 
بزرگسال است به طور مثال 
اساســا شــخصیت بیرونی 
و تفکــر هاپــو با نســخه 
عروسکی آن متفاوت است.
وی افــزود: از گریــم 
زیرمتــن  و  شــخصیت‌ها 
نوســتالژی و خــود »خونه 
مادربزرگه« به عنوان نمادی 
از جامعــه اســتفاده کردیم 
که نشــان می‌دهــد چطور 
حیوانــات مختلــف بدون 
کینه و دشــمنی می‌توانند در 

کنار هم زندگی کنند و سگ 
با گربــه و گربه با جوجه ها 
ماننــد طیف‌هــای مختلف 
جامعه کنار می‌آیند. آدم‌های 
گوناگــون جامعــه کنار هم 
هستند و بنیان جامعه بسته به 
انتخاب ما می‌تواند خودش 
را حفظ کند و یا آسیب ببیند. 
پس گاهی نباید انتخاب‌ها را 

ساده انگاریم.
وی درباره مفهوم »خانه« 
در این نمایش توضیح داد: در 
نگاه ما »خونه مادربزرگه« فقط 
یک خانه نیست. استعاره‌ای از 
وطن و مردم ماست. آدم‌هایی 
بــا تفاوت‌های زیــاد، اما در 
کنار هــم. وقتی راز چاه آب 
و پنهان‌کاری مادربزرگ فاش 
می‌شــود، میل بــه مالکیت، 

حرص و بی‌اعتمادی خودش 
را نشان می‌دهد. چیزی که در 
جامعه امــروز هم به‌وضوح 

قابل مشاهده است.
آزاد ادامــه داد: ما آدم‌ها 
همیشه نیمه‌ای پنهان داریم که 
فقط در شرایط خاص آشکار 
می‌شود. وقتی قانون یا نظمی 
نباشــد، آن روی واقعی‌مان 
بیرون می‌زند. در این نمایش 
تلاش کردم لحظه‌ای را نشان 
دهم که طمع، ترس یا وسوسه 
باعث می‌شود ذات انسان‌ها 
دگرگون شــود و آن‌چه باقی 
می‌مانــد خانه‌ای‌ اســت که 
دیگر آن خانه‌ پرمهر گذشته 

نیست.
بــا  رابطــه  در  وی 
مجموعه خاطره‌انگیز »خونه 

مادربزرگه« گفــت: با اینکه 
بــرای خیلی از ما کودکان آن 
دوران، فضا کمی ترسناک بود 
و کیفیت ساخت عروسک‌ها 
شــاید ایده‌آل نبود، اما خونه 
مادربزرگــه بــرای ما یک 
خاطره مشــترک و یک مأمن 
احساســی بــود. چیزی در 
فضــای آن ســریال وجود 
داشت؛ شوخی، صمیمیت و 
در کنار هم بودن با وجود همه 
نســل‌های  برای  تفاوت‌ها. 
دهــه ۵۰، ۶۰ و ۷۰، هنوز هم 
نوستالژی کار می‌کند و به نظر 
من، بازتولید چنین فضاهایی 
برای نســل امروز مهم‌تر از 

همیشه‌ است.
آزاد در پایان با اشــاره 
بــه وضعیت ایــن روزهای 
تئاتــر ایــران بیان کــرد: در 
شــرایطی که فضــای تولید 
آثار نمایشی با دشواری‌های 
اقتصادی و ساختاری همراه 
اســت، مهم اســت کــه به 
نه  برگردیم.  ریشــه‌هایمان 
صرفاً برای نوســتالژی، بلکه 
بــرای بازخوانی ارزش‌هایی 
کــه در معرض فراموشــی‌ 
هستند. خونه مادربزرگه در 
این نمایش، فقط یک خاطره 
نیست، آینه‌ای‌ است که امروز 

ما را به تماشا می‌گذارد.
عوامــل ایــن نمایش 
و  نویســنده  از  عبارتنــد 
آزاد  محســن  کارگــردان: 
علیرضــا  تهیه‌کننــدگان: 
گیلوری و میلاد اســکندری 
بازیگران: امین اکبری نسب، 
سهیل ملکی، امیر عدل‌پرور، 
مریــم  احمــدی،  احمــد 
نقیــب، ســودابه جعفرزاد، 
مصطفی ایزدی، سیدمحسن 
میرهاشمی، رابعه نیک‌طلب، 
فاطمــه رحمتــی و میــاد 

اسکندری.

وقتی طنز و تلخی در کنار هم می‌جوشند

اکران آنلاین »دارچین تلخ«

40»خونه مادربزرگه« استعاره‌ای نوستالژیک از وطن است
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تلفن پذیرش آگهی :    2082  993  0917 

eghtesad-qeshm.ir    :سایت

شرکت حمل و نقل اعتماد بار قشم 
    حمل بار و اثاثیه منزل به تمام نقاط کشور 

 با  مدیریت برادران دولت 
09037462596   -   09174167535  

مفقودی
پروانه فعالیت به شماره

 11327/ص پ ک /02 تاریخ صدور 
1402/11/17 – اتحادیه مرجع صدور: 

فست فود  بنام  خانم ابتسام پگاه  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است .

لاستیک فروشی  پرشین گلف 
 )لاستیک فروشی،رینگ، تعویض روغنی(  

07635268619    09171582127

رنگ فروشی راشدی  عرضه انواع رنگ 
و افزودنی های بتن   09173636863   

07635241815

تزئینات اتومبیل لندن
 ) مدیر: حسین عسگری( 

09911833930  - 09304175298  

الکتریکی خورشید 
تلفن تماس : 

35221492   

رادیاتور و اگزوز سازی اصفهان
 )عظیمی( 

09133259832 

کالای پزشکی راشد 1و2 
    09173694765   -  07635224916  

09177634916

خشکبار و ادویه جات ملل   عرضه  بهترین 
نوع آجیل و خشکبار تازه و ادویه جات 
خارجی و ایرانی       07635266354

مشاور املاک مشاور امین و مورد اعتماد شما
 در معاملات ملکی خرید، فروش، رهن و اجاره 

09171613917

ایمن ابزار محمد  
 انواع لوازم ایمنی و ابزارالات   

09173813864 -   07635220552

موبایل جاسم     فروش انواع لوازم 
جانبی تعمییرات فوری و تخصصی   

09179798476   09178120491

خشکشویی و لباسشویی درگهان   
شستشوی انواع البسه ایرانی و خارجی    

09177636505   07635668077

ایزوگام رضا نادری
تلفن تماس : 

09177688378 

تعمیرگاه پویا   
شارژ کولر- باطری سازی 

09013840101   

دوچرخه جلایش  فروش انواع دوچرخه، 
ماشین شارژی، موتور شارژی و سه چرخه   

    09177177849

قشم جزیـره  نیـازمنـدی‌هـای 
مفقـودی

لوازم التحریر قدس  عرضه کننده انواع 
نوشت افزار ، اسباب بازی، لوازم اداری، 

مدرسه و مهد کودک  09388207497    
07635210513   09177664403

ابزارآلات کیمیا 
  07635228311-13  

09172100144   -  09172100133  

لاستیک مرکزی قشم 
 فروش لاستیک ،تعویض لنت و بالانس    
09036001322  -   07635221327

حمل بار با وانت به تمام نقاط جزیره 
  خیام    09387624304    

 خرسند   09178633776

عطاری شفا
 )مولوی( 

09125099722 

آگهــی

در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

اقتصاد قشم - تیم فوتبال شناورسازی 
قشــم با پیروزی برابر مهمان خود پادیاب 
خلخال موفق بــه صعود مقتدرانه به لیگ 

دسته اول فوتبال شد.
بــه گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم، 
تیم فوتبال شناورسازی قشم در یک بازی 
خانگی در ورزشــگاه پی‌پشت با ارایه یک 
بازی درخشــان موفق به پیروزی ســه بر 
دو برابر حریف خود شــد و دل هواداران 

خونگرمش را شاد کرد.
شــاگردان مرتضی‌زاده در هفته‌های 
اخیر با نتایج درخشان خود، صدر جدول 
را در اختیار داشتند و با این پیروزی و نتیجه 
52 امتیــاز یک هفته قبل از پایان رقابتهای 
لیگ دســته دوم، صعود خود به لیگ دسته 

یک را قطعی کردند.
شــاگردان شجاع شناورســازی، با 
حمایت بی‌نظیر و پرشور مردم جزیره، در 
یک شب به‌یادماندنی، نمایشی فداکارانه و 

مثال‌زدنی از خود به جای گذاشتند.
اراده پولادیــن بازیکنان و شــور و 
اشتیاق هواداران، ورزشگاه را به دریایی از 

همبستگی و یکپارچگی تبدیل کرده بود و 
شعار غرورآفرین "یک جزیره، یک تیم" بار 

دیگر در تاریخ فوتبال قشم طنین‌انداز شد.
قضاوت این بازی را داوران اســتان 

فارس، علی سام، علی فرزامنش، مرتضی 
هوشیار و شایان صلواتی بر عهده داشتند.

سفر وزیر ورزش و جوانان به استان هرمزگانصعود مقتدرانه شناورسازی قشم به لیگ دسته اول فوتبال
اقتصاد قشم -  وزیر ورزش 
و جوانان وارد اســتان هرمزگان 
و همزمــان بــا ورود وی آیین 
عزاداری ســنتی در بندرعباس 

برگزار شد.
بــه گــزارش خبرنــگار 
اقتصاد قشــم؛ احمد دنیامالی، 
وزیــر ورزش و جوانان در ادامه 
سفرهای استانی خود، وارد شهر 

بندرعباس شد.
وزیــر ورزش و جوانان در 
بدو ورود خود به بندرعباس، به 
گلزار شهدای ملکوتی این شهر 
رفت تا به مقام شــامخ شهدای 
گمنام و هشت سال دفاع مقدس 

ادای احترام کند.
همزمان با حضور دنیامالی 
در گلــزار شــهدای بندرعباس، 
جمعی از جوانان و ورزشکاران به 
یاد جانباختگان سانحه بندر شهید 
رجایی آئین ســنتی سوگواری 

جنوب کشور را اجرا کردند. 
دکتــر احمــد دنیامالــی، 
وزیــر ورزش و جوانــان در 
ســفر خود به استان هرمزگان از 

مجموعه ورزشی شهید چمران 
شهرســتان رودان بازدید کرد.
اســتادیوم چمران، ورزشــگاه 
اصلی رودان است که با ظرفیت 
۱۲۰۰ تماشاچی در شرق استان 
هرمزگان قرار دارد و کار احداث 
این ورزشگاه از ۶ سال پیش آغاز 
شده و در حال حاضر بخش های 
زیادی از آن تکمیل شــده است.
این مجموعه دارای زمین چمن 
طبیعی، پیســت تارتان، ســالن 

ورزش های رزمی، ســالن چند 
منظوره و استخر است.

مشــکل فعلی ورزشــگاه 
و  پروژکتــور  نبــود  رودان 
نورپردازی زمین فوتبال اســت 
که به دلیل عدم تامین منابع مالی 

هنوز انجام نشده است.
دکتر دنیامالــی در جریان 
بازدیــد از اســتادیوم چمران به 
مســئولان ورزشــگاه استان و‌ 
شهرســتان قول مســاعد داد که 

اعتبار لازم برای نورپردازی زمین 
فوتبال این استادیوم را تامین کند 
و بودجه‌ای که برای حل مشکل 
نــور مجموعه ورزشــی رودان 
برآورد شــده، ۴ میلیارد و ۵۰۰ 

هزار تومان است.
ســید غنی نظــری معاون 
پارلمانی، حقوقی و امور استان‌ها 
و حســین چراغــی مشــاور و 
مدیرکل حوزه وزارتی، دنیامالی 

را در این سفر همراهی نمودند. تیم‌کاوان بسکتبال‌قشم به مرحله نیمه‌نهایی لیگ 
دسته‌اول صعودکرد

اقتصــاد قشــم -  رییــس اداره ورزش و جوانان 
سازمان منطقه آزاد قشم گفت: تیم کاوان بسکتبال قشم 
با برتری در سومین مسابقه برابر گلنور شهر قدس موفق 
شد به مرحله نیمه‌نهایی مسابقات لیگ دسته اول صعود 
و در جمع هشت تیم برتر این رقابت ها حضور پیدا کند.

رضا ذاکری اظهار کرد: تیم »کاوان« نماینده بزرگ 
ترین جزیره ایرانی خلیج فارس در نخســتین دیدار از 
مرحله چهارم دور رفت لیگ ملی)دسته یک( بسکتبال 
کشور که در برابر تیم مهگل البرز برگزار شد توانسته بود 

با نتیجه ۸۸ بر ۵۵ حریف خود را شکست دهد.
وی ادامه داد: نماینده بسکتبال قشم در دومین دیدار 
خــود برابر محکم کار اصفهان ۸۲ بر ۵۲ و در مســابقه 
ســوم هم برابر گلنور شــهر قدس ۶۴ بر ۴۴ به برتری 

دست یافت.
رییس اداره ورزش و جوانان ســازمان منطقه آزاد 
قشــم توضیح داد: تیم کاوان بســکتبال قشم با این سه 
پیروزی متوالی موفق شــد به جمع هشــت تیم پایانی 
مرحله چهارم دور رفت لیگ ملی)دسته یک( بسکتبال 

کشور صعود کند.
ذاکری اضافه کرد: نماینده بسکتبال جزیره قشم با 

درخشش در مسابقات لیگ دسته یک کشور هم اکنون 
صدرنشین گروه سوم این دوره از مسابقات است.

رییــس اداره ورزش و جوانــان ســازمان منطقه 
آزاد قشــم افتخارآفرینی بسکتبالیست های قشمی در 
عرصه‌های ملــی را که همواره مایــه مباهات و غرور 

ساحل نشــینان بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس 
بــوده اند را به تمامی عوامل دســتیابی به این موفقیت 
از جمله هیات بســکتبال، بازیکنان، کادرفنی، مدیران و 
دست اندرکاران تیم، تماشــاگران، قشموندان و مردم 

استان هرمزگان تبریک و شادباش گفت.

اقتصاد قشــم -  در راستای 
گرامیداشــت هفته کار و کارگر، 
مســابقات دارت ویژه بانوان و 
آقایان کارگر استان هرمزگان در 
ســالن ورزشی شهدای دوراهی 
ایســینی بندرعبــاس با حضور 

پرشور ورزشکاران برگزار شد.
 ۱۳ بانــوان،  بخــش  در 
ورزشــکار در قالب چهار گروه 
به رقابت پرداختند و در نهایت، 
فاطمه کیانــی عنوان قهرمانی را 
کســب کرد ، محبوبه زارعی به 
مقام دوم رسید ، همچنین ساناز 
برمشوری و پوراندخت شجاعی 
به صورت مشــترک در جایگاه 

سوم قرار گرفتند.
درمســابقات آقایان نیز که 
با استقبال گســترده کارگران و 

شاغلان استان همراه بود، حیدر 
پیروی مقام اول، جمال فرحانی 
مقــام دوم و کاظــم علی‌پور و 

مجتبــی عامری ســیاهویی به 
صورت مشــترک مقام سوم را 

کسب کردند.

مراســم اختتامیــه ایــن 
رقابت‌هــا بــا حضــور جعفر 
غلام‌زاده )رییس هیئت ورزش 
کارگــری اســتان هرمزگان( و 
حامــد توکلــی )رییس انجمن 
دارت کارگری اســتان( برگزار 
شــد. در ایــن مراســم، ضمن 
تقدیــر از تــاش و حضــور 
فعال شــرکت‌کنندگان، از داور 
مســابقات و پیشکسوت دارت 
استان، جعفر دمی‌زاده نیز تجلیل 
شد.همچنین از اصغر کریمی به 
عنوان پیشکسوت‌ترین بازیکن 
و امیرحســین کرمی )ســیزده 
ســاله( به عنــوان جوان‌ترین 
شــرکت‌کننده مســابقات، بــا 
اهدای لوح تقدیــر و هدیه‌ای 

ویژه قدردانی شد. 

برگزاری مسابقات دارت بانوان و آقایان کارگر استان 
هرمزگان به مناسبت هفته کار و کارگر 
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گام به گام   با شما   و  همراه شما
هفته نامه 

اجتماعی -  اقتصادی - فرهنگی
خبری - تحلیلی- اطلاع رسانی

 صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 گستره توزیع: استان هرمزگان 
 مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  فریده پناه 
مدیر اجرایی :  مجید ترخان دفتر مركزي : 

جزیره قشم -  مجتمع سام و زال- طبقه همکف 
پلاک 17G تلفن : 09179932082 -   09347692057

چاپ:  تهران،  چاپ صمیم
 تلفن : 021-65586801  

اقتصاد قشم

آشپزیدکوراسیون و چیدمان
مواد لازم:

سیب زمینی متوسط  ۴ عدد 
نمک  ۱ قاشق چای خوری 

فلفل ســیاه۲/۱ قاشــق چای 
خوری

		 روغن گیاهی یا کره
۳-۴ قاشق غذاخوری 	

		 پیاز کوچک
۱ عدد )رنده شده( 	

پودر سیر یا پاپریکا   ۲/۱ قاشق چای خوری 
 مراحل:

ابتدا سیب زمینی ها را با استفاده از رنده درشت رنده کنید. سپس آب 
سیب زمینی ها برا بگیرد تا خشک شوند بعد داخل یک کاسه بزرگ بریزید.

نمک و فلفل سیاه را به سیب زمینی اضافه کنید و خوب مخلوط کنید.
در صورت تمایل، پیاز رنده شده )که آب آن گرفته شده( یا ادویه هایی 
مثل پودر سیر یا پاپریکا را اضافه کنید. این موارد طعم هش براون را غنی تر 

می کنند.
می توانید سیب زمینی ها را به صورت توده ای پخش کنید یا با دست به 
شکل دایره های کوچک )مانند کوکو( درآورید. این بستگی به سلیقه شما دارد.

تابــه را روی حرارت متوســط رو به بالا قــرار دهید و روغن یا کره را 
اضافه کنید. صبر کنید تا روغن داغ شــود )اگر کره استفاده می کنید، مراقب 

باشید نسوزد(
ســیب زمینی رنده شــده را به تابه اضافه کنید. اگر به صورت توده ای 

درست می کنید، آن 
را به طور یکنواخت 
پخش کنید و با کفگیر 
کمی فشار دهید تا 
یکسانی  ضخامت 
پیدا کند.۴-۵ دقیقه 
صبر کنیــد تا یک 
طرف کاملاً طلایی 
و ترد شود و سپس 
طرف  تا  برگردانید 
دیگر ســرخ شود.

آماده  غذای شــما 
است.

هش براون
اقتصاد قشــم  -  دکوراســیون 
داخلی مینیمال، سبکی است که با تکیه 
بر سادگی و حذف عناصر غیرضروری، 
فضایــی آرام و کاربردی خلق می کند. 
این ســبک که ریشه در فلسفه "کمتر، 
بیشــتر اســت" دارد، به دنبال تعادل و 

زیبایی در عین خلوت بودن است.
چگونه با مینیمالیسم خانه ای 

آرام و زیبا داشته باشیم؟
دکوراسیون داخلی مینیمال یکی 
از محبوب ترین ســبک های طراحی 
داخلــی در دنیای مدرن اســت که بر 
سادگی، نظم و اســتفاده بهینه از فضا 
تأکید دارد. این ســبک که ریشــه در 
 Less is( "فلسفه "کمتر، بیشتر است
More( دارد، بــه دنبال حذف عناصر 
غیرضــروری و ایجــاد فضایی آرام، 
کاربردی و زیبا اســت. در این مقاله به 
بررسی جنبه های مختلف دکوراسیون 
مینیمال، از تاریخچه و اصول آن گرفته 
تــا کاربردهــا و نــکات اجرایی، می 

پردازیم.
تعریف دکوراسیون مینیمال

مینیمالیسم در دکوراسیون داخلی 
به معنای طراحی فضا با حداقل عناصر 
تزئینی و مبلمان، و تمرکز بر عملکرد و 
ســادگی است. در این سبک، هر شیء 
یــا عنصر موجــود در فضا باید هدفی 
مشخص داشته باشد و هیچ چیز اضافی 
یا صرفاً تزئینی بدون کارکرد در آن جای 
ندارد. مینیمالیسم به فضا اجازه می دهد 
تا "نفس بکشد" و حس آرامش و تعادل 

را به ساکنان منتقل کند.
اصــول اصلی دکوراســیون 

مینیمال
برای پیاده ســازی موفق سبک 
مینیمال، باید به اصول زیر پایبند باشید:
سادگی در فرم و خطوط: استفاده 
از خطوط صاف، اشکال هندسی ساده 

و اجتناب از تزئینات پیچیده.
رنگ های خنثــی: پالت رنگی 
مینیمال معمولاً شامل رنگ های سفید، 
خاکســتری، بژ، مشــکی و تناژهای 
طبیعی است. این رنگ ها حس آرامش 

و یکپارچگی را تقویت می کنند.
حداقل گرایی در مبلمان: انتخاب 
مبلمان با طراحی ســاده، کاربردی و 
بدون جزئیات اضافی. به جای کمیت، 

کیفیت و کارایی اهمیت دارد.
فضای باز و نور طبیعی: مینیمالیسم 
به فضاهای باز و خلوت وابسته است. 
پنجــره های بزرگ و نور طبیعی نقش 

کلیدی در این سبک دارند.
استفاده از مصالح طبیعی: چوب، 

سنگ، فلز و شیشه از متریال های رایج 
در این ســبک هستند که حس گرما و 

تعادل را به فضا می افزایند.
ویژگی های بارز دکوراســیون 

مینیمال :
نظم و ترتیب: همه چیز در جای 
خود قرار دارد و به هم ریختگی جایی 

در این سبک ندارد.
فضاهای خالی: برخلاف سبک 
های سنتی که پر کردن فضا را ترجیح 
می دهند، در مینیمالیسم فضاهای خالی 

عامدانه حفظ می شوند.
توجه به جزئیات: هرچند تزئینات 
کم اســت، اما جزئیات کوچک مانند 
بافت پارچه ها یا کیفیت مصالح بسیار 

مهم هستند. 
کاربردی بودن: هر عنصر در فضا 
باید هدفی مشــخص داشــته باشد و 

صرفاً جنبه تزئینی نداشته باشد.
مزایای دکوراسیون مینیمال :

آرامــش بخش بــودن: فضای 
خلوت و ســاده، استرس و آشفتگی 

ذهنی را کاهش می دهد.
هزینه کمتر: اســتفاده از وسایل 
کمتــر و تمرکز بر کیفیــت به جای 
کمیــت، هزینه های دکوراســیون را 

کاهش می دهد.
انعطــاف پذیری: این ســبک به 
راحتی با نیازهای مختلف و فضاهای 

کوچک یا بزرگ سازگار است.
پاکیزگی آســان: با کاهش تعداد 
وســایل، تمیز کردن و نگهداری فضا 

ساده تر می شود.
پایداری محیطی: مینیمالیســم با 
کاهش مصرف گرایی، به حفظ منابع 

طبیعی کمک می کند.
معایب دکوراسیون مینیمال :

سرد و بی روح به نظر آمدن: برخی 
افراد ممکن است فضای مینیمال را به 
دلیل کمبود رنگ و تزئینات، خشک و 

بی احساس تلقی کنند.
محدودیــت در خلاقیت: این 
ســبک برای کســانی که بــه تنوع و 
شــلوغی علاقه دارند، ممکن است 

کسل کننده باشد.
نیاز به نظــم دائمی: حفظ ظاهر 
مینیمــال نیازمند نظم و انضباط مداوم 

است.
نکات کاربردی برای پیاده سازی 

دکوراسیون مینیمال :
شــروع با حذف اضافات: ابتدا 
وسایلی که ضروری نیستند یا استفاده 

نمی شوند را از فضا حذف کنید.
انتخاب مبلمــان چندمنظوره: از 
وســایلی مانند تخت با فضای ذخیره 

سازی یا میزهای تاشو استفاده کنید.
اســتفاده از آینه ها: آینه ها نور را 
منعکس کرده و حس فضای بزرگ تر 

را القا می کنند.
اضافه کردن بافت: برای جلوگیری 

از سردی فضا، از بافت های طبیعی مثل 
پتوهای بافتنی یا فرش های ساده استفاده 

کنید.
گیاهان ســبز: افزودن چند گیاه 
آپارتمانی می توانــد حس زندگی و 
طراوت را به فضــا اضافه کند، بدون 

اینکه شلوغی ایجاد شود.
مینیمالیســم در اتــاق های 

مختلف :
اتاق نشــیمن: یک کاناپه ساده، 
میز کوچک و قفســه ای با چند کتاب 
یا شیء تزئینی کافی است. از پرده های 

نازک برای ورود نور استفاده کنید.
آشــپزخانه: کابینت های بدون 
دستگیره، سطوح تمیز و وسایل مخفی 
شده در کشوها، فضای مینیمال را حفظ 

می کنند.
اتــاق خواب: تخــت با خطوط 
ساده، ملحفه های تک رنگ و یک میز 

کوچک کنار تخت، ایده آل است.
حمام: کاشــی های ساده، رنگ 
ســفید و وسایل بهداشتی مرتب شده 

در قفسه های مخفی.
تفاوت مینیمالیسم با سایر سبک ها :
مینیمالیســم در مقابل ســبک 
 )Bohemian( هایی مثل بوهمین
که پر از رنگ و جزئیات اســت، یا 
کلاسیک که بر تزئینات مجلل تأکید 
دارد، قــرار می گیــرد. در حالی که 
سبک اســکاندیناوی شباهت هایی 
با مینیمالیســم دارد )مثل استفاده از 
رنگ های خنثی و مصالح طبیعی(، 
امــا معمولاً گرم تــر و پر از عناصر 

دنج تر است.

دکوراسیون داخلی مینیمال، سادگی در اوج جذابیت

حضور آتش نشانان و امدادگران جزیره قشم در محل حادثه بندر شهید رجایی

بابک مافی -  برای تو
ایوان بند  -    ایولا بهت

عرفان طهماسبی-   هزار و یک شب
آرون افشار -   شب عاشقی

امیرحسین افتخاری -   ناز نکن
رضا صادقی -   سال نو

حامیم -   با تو اینم
رامین بی باک -   دوری

علیرضا قربانی-   پرواز قوها
مسعود صادقلو -   برگه برنده

موزیکهای برتر
  این هفته  :


